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SLAPTA JOHN BIRCH DRAUGIJA ESĄS 
PAVOJINGAS FAŠISTINIS SAMBŪRIS
Reikalauja, kad kongresas ištirtę jos siekius. 
Yra senatorių, atstovę, kurie sąjungą palaiko.
WASHINGTONAS, D. C. — Pirma spauda (Jack Mabley, 

kada dar dirbo Chicago Daily News laikrašty, Time žurnalas), 
o pastarosiomis dienomis ir senatoriai pradėjo kelti aikštėn slaptą 
draugiją, John Birch Society, kaip pavojingą profašistinį sąjūdį, 
kurios vadui Robert Welch, ne tik Rooseveltas ir Trumanas, 
bet ir Eisenhoweris, John Foster Dulles, jo brolis Allen (kontr- 
špionažo viršininkas) buvę komunistai.

John Birch draugijos vadai 
dabar atsako į tai išsisukinėjan
čiai, bet patvirtina, kad jie yra 
nusistaę patraukti į teismą 
JAV ąukščiausiojo teismo pirmi
ninką Earl Warren ir jį nuša
linti kaip “komunistą”.

Draugija turi ir kitų keistų 
užsimojimų — panaikinti paja
mų mokesčius, išstumti bažny
čias iš socialinės veiklos, išstoti 
iš Nato sąjungos, sustabdyti pa
ramos teikimą užsienio valsty
bėms, nutraukti kultūrinį ben
dradarbiavimą su Sovietų Są
junga ir suvaržyti unijų teises 
derėtis su darbdaviais dėl atly
ginimo.

Pilietinių teisių (negrams) 
šūkis esanti komunistų, priedan
ga, panaši į ‘žemės reformą”, 
kuria dangstėsi Kinijos komu
nistai iki 1948 metų. Buvęs vi
ceprezidentas Nixonas esąs gud
riausias ir sukčiausias politi
kas. New Yorko gubernatorius 
Rockefeller siekiąs paversti JAV 
pasaulinės socialistų valdžios da
lim.

John Kennedy*—* taip rašė 
prieš rinkimus draugijos vadas 
Robert Welch — galima užtikti 
sekmadienio rytą bažnyčioj, pa
prastai katalikų, bet jei šis “ne- 
morališkas žmogus” būtų išrink
tas, galėtų daug padėti komunis
tų kėslams Amerikoj.

Geri amerikiečiai ir patriotai 
John Birch draugijos vadams esą 
tik gen. Douglas MacArthur, se
natorius Goldwater (r., Ariz), 
geras buvęs ir sen. Taft.

Senatoriai Kuchel, Dodd 
protestuoja

“Gerasis Dieve”, kalbėjo se
nate Thomas Kuchel (r., Cal.), 
“kaip amerikiečiai ir vyriau
sybė gali toleruoti tokius šmeiž
tus prieš gen. Eisenhowerį, ku
ris visą gyvenimą pašventė lais
vei, demokratijai”. Jis reikala
vo, kad senato vyriausybės ope
racijų komitetas iššauktų John 
Birch draugijos vadą Welch ap
klausinėjimui

dar griežčiau priešinasi Wel’cho 
sambūrio ištyrinėjimui. Edward 
Hiestand (resp., Cal.) buvo pir
mas kongreso narys, kuris pri
sipažino esąs John Birch drau
gijos nariu. Jo žiniomis, draugi
jai priklauso ir daugiau kon
greso narių.

Garsūs amerikiečiai draugijoje

Draugija buvo įkurta 1958 m. 
Indianapoly. Vardas paimtas 
puo laivyno kapitono, buvusio 
misionieriaus John Birch, kurį 
Kinijos komunistai nukankino 
keletą dienų nuo II pasaulinio 
karo pabaigos. Kpt. Birch buvo 
pirma auka III pasaulinio karo, 
sako Robert Welch, buvęs sal
dainių fabrikantas, 61 metų.

John Birch draugijos 26 na
rių taryboj 12 žmonių yra 
“Who’s Who in America” visuo
meniniame almanake. Pavyz
džiui, buvę Amerikos prekybos 
rūmų pirmininkai William 
Grede, Cola Parker ir Ernest 
Swigert. '

Kiti tarybos nariai: buvęs 
amb. Argentinoj Spruile Bra
den, buvęs fed. mokesčių įstai
gos viršininkas T. Coleman An
drews, buvęs Notre Dame uni
versiteto teisių fakulteto deka
nas Clarence Manion, buvęs Ari
zonos aukštojo teismo pirminin
kas M. T. Phelps, buvęs gene
rolo MacArthuro adjutantas pik. 
Laurence Bunker, buvęs JAV 
aviacijos viršininkas Kinijoj 
gen. Charles Stone, New Yorko 
pirklys Alfred Kohlberg (dabar 
miręs).

Filmų aktorius Adolphe Men- 
jou dėl kokių tai nuomonių skir
tumų iš tarybos pasitraukę, bet 
atrodo, kad vis dar yra draugi
jos narių. Draugijos tikslas 
yra sutelkti 1 milijoną. narių. 
Jos skyriai yra veik visose val
stybėse, kai kuriuose didmies
čiuose yra po keletą skyrių.

Samoa salai paskirs 
moterį gubernatorium

Saliečiai kelia protestą

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Prezidentas Kennedy eina Į lėktuvą skristi Į Palm Beach, Fla., 

pas šeima, su kuria praleis Velykų šventes.

KREMLIUS KREIPIA PASAULIO DĖMESĮ
Į VOKIETIJA, KAIP PAVOJAUS ŽIDINĮ
Laosas komunistę komunikate primintas prabėgom

MASKVA. — Laisvajam pasauliui rodant pirštu į Maskvą, 
kaip pilietinio karo rėmėją Laose ir aplamai agresorę Pietryčių 
Azijoj, Sovietų Sąjunga su savo satelitais, vadinamais Varšuvos 
gynybos uakto nariais, išleido komunikatą, kuriame nurodoma Va
karų Vokietija svarbiausiu karo pavojaus židiniu.

Varšuvos paktui, sudarytam 
1955 metais, atsverti šiaurės 
Atlanto gynybos organizaciją 
(Nato), priklauso įSSSR, Rytų 
Vokietija, Lenkija, Čekoslovaki
ja, Rumunija, Vengrija, Bulga
rija ir Albane j a. (Albanijos 
premjeras Hoxha į Maskva ne
važiavo, bijodamas, kad Chruš- 
čevas jo nelikviduotų).

“Imsis atitinkamų žygių”

Tom pačiom dienom Tailande 
posėdžiavo Pietryčių Azijos gy
nybos organizacija (Seato). Ten 
pasisakyta imtis atitinkamų žy
gių, jei Sovietai nesustabdys 
ginklų siuntimo Laoso sukilė
liams, o sukilėliai nesiliaus mu- 
šęsi.

Varšuvos pakto nariai išsi
reiškė savo komunikate pana
šiai, “sutarties nariai negali nie
ko neveikdami žiūrėti, kaip Va
karų Vokietija ir kitos impe
rialistinės šalys ruošiasi kari
niams veiksmams”. Pakto na-; 
riai imsis atitinkamų žygių, rei
kalingų jų jėgų konsolidavimui 
ir pasaulio taikos sustiprinimui”.

Kaltinimai Amerikai

Palyginus su praeitų metų ko
munikatu, šių metų išėjo daug 
švelnesnis. Amerika, tiesa, puo
lama ir dabar, tik ne tokiais pik
tais žodžiais. Jai, o taip pat An- ' 
glijai ir Prancūzijai, Kremlius 
su savo šiuniukais primetė kal
tę už Vokietijos militarizmo at
gaivinimą, už karinę pagalbą 
Vakarų Vokietijai.

“Už taikingą sugyvenimą”

Komunistų blokas esąs pakan
kamai tvirtas, kad išgelbėtų pa
saulį nuo naujo karo. Dėlto blo-

Sen. Thomds Dodd (dem., 
Conn.) priminė, kad Welch ui ko
munistais atrodo r Rooseveltas, 
Trumanas, broliai hulles, Eisen- 
howerio brolis Miltam Senato
rius pagyrė spaudą uk šios slap
tos organizacijos iškėlmą, bet 
apgailestavo, kad sparną daug 
tyliau laikosi prieš “Fab Play 
for Cuba Committee”, aiškiai 
prokomunistinę organizaciją

Fr. Walter atsisako kvosti

WASHINGTONAS, D. C. — 
Prezidentas Kennedy yra numa
tęs paskirti Samoa salos pieti
niame Pacifike gubernatorium 
moterį iš Chiicagos, Marie Cole 
Berger, tarnaujančią tarptauti
nio bendradarbiavimo adminis
tracijoj.

Šioj Polynezijos saloj gyvena 
20,000 žmonių. Jų vadai neįsi
vaizduoja, ką jie turės daryti su 
moterim gubernatorium, kai rei
kės atlikinėti pagal saliečių pa-

Atstovų rūmuose priešamerL pročius ceremonijas prieš svar-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Floridoj buvo pasklidę gan

dai, kad keturi Castro agentai- 
kubiečiai turėjo tikslą pagrobti 
prezidento Kennedžio 3 metų 
dukterį Caroline. Moteris, kuri 
įspėjo JAV įstaigą telefonu apie 
šį sąmokslą, pasisakė, kad ji yra 
viena iš Castro agenčių. Slapto
ji policija sustiprino apsaugą. 
Prezidento šeima praleidžia Ve
lykų šventes Palm Beach vasar
vietėj.

♦ Valstybės sekretorius Dean 
Rusk, penktadienį grįžo iš Sea
to konferencijos Tailande, šeš
tadienį jis skrenda į Palm Beach, 
Fla., padaryti pranešimą prezi
dentui.

♦ Kai 5,000 Kubos katalikų 
ėjo penktadienį Kryžiaus kelius 
(“stacijas”), kureiviai paleido 
nuo stogų kulkosvaidžių ugnį 
maldininkams pagąsdinti. Pra
dėjus jiems bėgti, penki seny
vi žmonės buvo sužeisti.

Traukinio nelaimėj 
žuvo penki italai

60 keleivių ligoninėse

SESTRI LEVANTE, Italija.
— Kai italų greitasis traukinys, 
einąs iš Turino į Romą ir kitas 

'pajūrio vietas su Velykų atos
togautojais, įvažiavo į tunelį, 
kilo gaisras.

Traukinys sustojo 600 pėdų 
nuo tunelio angos, dėlto didžioji 
dalis keleivių išsikelbėjo nuo 
troškinančių dūmų. Bet penki
keleiviai mirė ir apie 60 nuga- silaikius. 
benta į ligonines. simo svarstymą.

kinės veiklos komiteto pirminin
kas Francis Walter (dem., Pa.) 
pasipriešino kongresmano Hen
ry Reuss (dem., Wis.) reikala
vimui, kad Walterio komitetas 
užvestų šios slaptos ir įtarti
nos draugijos tyrinėjimus. Wal
ter atsakė, kad jo komitetas to
kios teisės neturi.

Senato vidaus saugumo k-to 
pirmininkas Eastland (d., Miss.)

V)ius įvykius ir nutarimus.
Ceremonijose moterims už

drausta dalyvauti. Saliečių va
dukai pasiuntė vidaus reikalų se- 
kretViui Stewart Udall protes
to teh^ramą. Mrs. Berger nu- 
sistačiU(i važiuoti į Samoa. Ji 
atsikirtimui turi svarbų argu
mentą: I&daise Samoa sala tu
rėjo moteĄsavo valdove — ka
ralienę Saldęyfasina.

kas esąs už taikingą sugyveni
mą. Apie taikos sutarčių suda
rymą su abiem Vokieti jom nie
ko griežto nepasakyta, nors Ul- 
bricht, Rytų Vokietijos valdy
tojas, konferencijos pirminin
kas, reikalavo tvirtesnio pasi-

Sostinės gyventojai 
pagaliau susilaukė 
balsavimo teisės

Galės dalyvauti prezidento, 
viceprezidento rinkimuose

WASHINGTONAS, D. C. — 
JAV sostinės (District of Co
lumbia) gyventojai daugiau kaip 
160 metų ramiai sau gyveno, ne
kėlę revoliucijų, nors jų dis

kriminacija buvo aiški ir nepa
teisinama — jie neturėjo teisės 
dalyvauti rinkimuose. Jų kova 
už leises buvo šaltesnė, negu 
kad kovoja šiandien afrikiečiai.

Kongresas pagaliau 1960 m. 
nutarė tokią anomaliją pašalin
ti. Priėmus konstitucinę patai
są, dar reikėjo palaukti, kol nu
tarimą ratifikuos % valstybių. 
Tai buvo padaryta trečiadienį. 
Sostinės gyventojai dabar ga
lės išrinkti 3 narius į elektorių 
kolegiją prezidentui ir viceprezi
dentui rinkti. Pietinės valsty
bės nutarimo neratifikavo. Jos 
nemėgsta Washingtono kaip ne
grų miesto. 54% gyventojų su
daro negrai.

Tai tik dalis teisių

Sostinės gyventojai šią žinią 
sutiko gana ramiai, nes tai buvo 
pripažinimas tik dalies jų pilieti
nių teisių. Jie negalės dalyvau
ti kongreso rinkimuose, nes ne-
priklauso jokiai valstybei. Wa
sh ingtonas neturi nei mero, nei 
miesto tarybos. Jį valdo kon
greso sudaryta komisija.

Prez. Kennedy ruošia įstaty
mo projektą suteikti Washing- 
tonui teisę išsirinkti miesto val
džią, ir paprašė kongresą, kad 
jis projektą greit priimtų.

Atšaukė derybas dėl 
taikos Alžerijoje

Arabai nepatenkinti prancūzais

TUNISAS. —. Alžerijos ara
bų sukilėlių laikinoji valdžia 
(FIN) atsisakė pradėti taikos 
derybas su prancūzais balandžio 
7 dieną Evian mieste, prie Švei
carijos sienos.

Priežastis — prancūzų nusi
statymas derėtis dėl Alžerijos 
ateities ir su kita arabų grupe 
— Alžerijos tautiniu sąjūdžiu 
(MNA). Pirmoji grupė laiko 
antrąją prancūzų pataikūnais, 
vengusiais karo ir nevertais da
lyvauti taikos derybose.

Prancūzijos ministeris Alže
rijos reikalams Louis Joxe išsi
tarė viešame susirinkime Grane, 
jog De Gaulle vyriausybė nekar
tą sakė arabų sukilėlių vadams, 
kad jie nėra vieninteliai Alžeri
jos žmonių atstovai.

— Brazilijos prezidentas Qua- 
dros davė nurodymą delegatui 
Jungtinėse Tautose balsuoti pil
naties susirinkime už Portugali
jos kolonijos Angolos padėties 
ištyrimą. Klausimo svarstymas 
buvo priimtas kiek anksčiau 72 
balsais prieš 2 ir 8 nariams su- 

JAV balsavo už klau-

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 
linkime savo skaitytojams ir 

bendradarbiams.
Naujienų Redakcija ir Administracija.

sakymo. Pasakyta, kad sutar
tys turi būti sudarytos kaip ga
lint greičiau.

M. TSCHOMBĘ ATSIĖMĖ MANANO MIESTĄ,
KIVU SRITIES LUMUMBININKAI-PAVOJUJ

JT taikos brigada nori išvesti neutralią zoną, kad 
iš vietinię vadę kovę neiŠsiplėstę pilietinis karas

ELISABETHVILLE, Katanga (Kongas). — Moise Tschom- 
bes, Katangos provincijos valdytojo, armija sustiprinta belgų, pie
tinių afrikiečių savanoriais-samdiniais, netikėtai pasirodė prie ka
syklų miesto Manano, 300 mylių į šiaurę nuo Elisabethvilles ir po 
trumpos kovos išmušė iš jo 600 Gizengos armijos (lumumbi- 
ninkų) kareivių. Pastarieji buvo užėmę šį miestą Katangoje 
sausio 9 dieną.

JAV padengs pusę JT 
išlaidų Konge 1961 m. 
O kada pradės mokėti SSSR?

NEW YORKAS. — Philip 
Klutznick, vienas iš Stevensono 
padėjėjų Jungtinėse Tautose, 
kalbėjo biudžeto komitete, jog 
Amerika yra nusistačiusi duoti 
dar daugiau milijonų taikos bri
gados operacijoms Konge, kad 
tik išsilaikytų Jungtinės Tautos 
nuo subyrėjimo.

šimet JT operacijoms Konge 
reikės mažiausia $120 milijonų. 
Amerika buvo pasižadėj usi su
mokėti trečdalį šių išlaidų. Po 
Klutznickio kalbos spėliojama, 
kad Washingtono vyriausybė, 

jei reikės, padengs pusę šių iš
laidų.

Į JT kasą ketvirtadienį įplau
kė ketvertas milijonų dolerių, 
tai buvo anglų kukli duoklė. Jie 
žada duoti netrukus daugiau. 
Bet Sovietai su savo satelitais 
nusistatę nieko neduoti. Ameri
kos duosnumas nėra jau toks 
altruistiškas, kalbėjo, Sovietų 

delegatas Zorinas. Ji duodanti 
Jungtinėms Tautoms, nes nori 
jas išlaikyti savo interesų įna
giu, kabinėjosi Kremliaus atsto
vas.

Ameriką ir kitas Vakarų šalis 
nemaloniai nuteikė žinia, jog ir 
Prancūzija yra nusistačiusi ne
mokėti už JT taikos brigados 
Konge išlaikymą. Prancūzija 
niekad nėra dalyvavusi JT bal
savimuose Kongo reikalais, net 
už taikos brigados pasiuntimą į 
Kongą. Kas už tai balsavo, te
gu ir moka, galvoja prancūzai, 
panašiai į Sovietų Sąjungą.

Prancūzų teroristai 
nužudė burmistrą c
Jo mieste turėjo prasidėti 

Alžerijos taikos derybos
EVIAN-LES-BAINS, Prancū

zija. — šiame prancūzų mieste 
prie Ženevos ežero, netoli Švei
carijos turi prasidėti balandžio 
7 dieną Prancūzijos derybos su 
Alžerijos sukilėlių vadais dėl 
taikos.

'Prancūzų nacionalistai, kurie 
nenori derybų ir yra nusistatę 
išlaikyti Alžeriją prancūzų ran
kose, siuntė šio miesto burmis
trui (merui) Camille Blanc, 48 
metų, įspėjimus, kad jis bus nu
žudytas, jei leis jo mieste posė
džiauti Alžerijos arabams.

Penktadienio anksti rytą spro
go viena bomba burmistro auto
mobily, kita — prie pat viešbu
čio, kuriame jis gyveno su žmo
na. Antroji bomba mirtinai su
žeidė burmistrą ir kiek lengviau 
— jo žmona.

•* Saudi Arabijos finansų mi
nisteris Emir Tatai pareiškė, kad 
jo valdžia paliepė Amerikai iš
sikraustyti iš aviacijos bazės 
Dhanran dėl to, kad davė Iz
raeliui naują paskolą, $25 mil.

Mieste buvo 2'00 kareivių (Ni
gerijos) iš Jungtinių Tautų bri
gados. Jie į kovą nesikišo, kaip 
ir sausio 9 dieną, kai įsiveržė 
Gizengos kareiviai.

JT brigados vadas Airijos ge
nerolas McKeown savaitės pra
džioj buvo nuskridęs į Elisa- 
bethvillę kalbinti Tschombę, kad 
jis neorganizuotų karinių žygių 
prarastoms sritims atsiimti. 
Tschombę nepaklausė. Šis pa
sekmingas žygis žymiai padidi
no jo jėgą ir vardą, kaip tvir- 
čiausio Kongo vado. Mūšy dėl 
Manano miesto žuvo 9 Gizen
gos kareiviai. Katangos armija 
neturėjo jokių nuostolių.

Užėmus šį miestą, prokomu- 
nisto Gizengos valdžia kaimyni
nėj Kivu provincijoj visiškai su
silpnėjo. Neatrodo, kad Tschom- 
be brautųsi į Kivu provinciją. 
Tai būtų centrinės valdžios ar
mijos vado gen. Mobuto reika
las.

JT brigada gabena lėktuvais 
į Kaminos bazę Katangoj, už 
100 mylių nuo Manono, savo ka
reivius, pravesti tarp Katangos 
ir Oriento Kivu provincijų (Gi
zengos valdomų) , neutralią zo
ną.

Buvo susitarę posėdžiauti

Kongo premjeras Ileo kiek 
anksčiau buvo pranešęs, kad į 
Kongo valdžių konferenciją Ka
tangos mieste Kaminoj (kur yra 
didelė JT bazė) atvažįuos Orien- 
to-Kivu provincijos valdytojas, 
Lumumbos įpėdinis Gizenga, ku
ris save laiko Kongo vyriausybės 
vadu.

Konferencija prasidės atei
nantį trečiadienį. Ten bus smul
kiau išplanuotas kelias į Kon
go valstybių konfederaciją. Da
bar neaišku, kad jon beatvažiiio- 
tų Gizenga. Konferencijoje da
lyvaus 20 būsimų valstybių, vals
tybėlių vadų.

Iš šių valstybėlių planuojama 
sudaryti 8 valstybėes, o iš jų — 
palaida valstybių konfederacija. 
(Adlai Stevenson pareiškė ket
virtadienį New Yorke, kad kon
federacija yra vienintelis būdas 
išeitį Kongui iš chaoso į tvar- 
kingesnį, pastovesnį gyvenimą).

Nuteisė kunigą už 
negrų įgabenimą

MONTREALIS. — Afrikiečių 
(negrų) evangelikų bažnyčios 
pastorius Alfred Jordan gavo 1 
metus kalėjimo už Vakarų Indi
jos negrų gabenimą į Kanadą.

Prokuroras jį kaltino 100 ne
grų iš Jamaikos ir Trinidado 
įšmugeliavimą į Kanadą suklas
tojus įkeliavimo dokumentus. 
Kun. Jordan gabenęs nelegaliai 
negrus ir į Jungtines Valstybes.

Jo advokatas kalbėjo teisme, 
kad uždirbtus pinigus kunigas 
išleisdavo geriems, bažnytiniams 

' tikslams.

1



Koncerte šoks patys 
^ATEITIES” šokėjai, 
vaikų šokėjų grupė, 

dainuos

ATEITIES SOHEJŲ

“PIRMYN” choras, 
Algirdas Brazis ir kt. 

1

į Metu Sukaktuvinis Koncertas į
I ĮVYKS 1961 M. BALANDŽIO 16 D. LIETUVIŲ AUDITORIJOJE, 3133 SO. HALSTED ST. |

A

,vl

Pradžia lygiai 3:00 P.M. 
Tikėtus galima gauti 

pas šokėjus.
Informacijų ir tikėtų 

skambinti
WA 5-4191.

B OAKVILLES i’ADAiW
Rinkliava prof. Steponui

K a iriu i-Kam iris k u i

Po to kai Čikagoj susidarė 
specialus 'komitetas, raginan
tis lietuvių visuomenę paremti 
aukomis sergantį prof. Steponą 
Kairi — Kaminską, Vasario 
16-tos Demokratinės Lietuvos 
Nepriklausomybės autorių ir 
signatarą,- — atsiliepė ir Kana
dos Lietuviu Bendruomenės c

vadovybė, išsiuntinėdama ap
linkraščius visiems lietuvių 
bendruomenės skyriams. Oak- 
vilės lietuvių bendruomenės 
valdyba, pasirėmus centro ap
linkraščiu, bematant ėinėši dar
bo ir pradėjo rinkliavą nusi
pelniusiam tautos veteranui. 
Valdybos pirmininkė Paulė 
Ancevičienė ir Valdybos iždi
ninkas Aleksas Vaičeliūnas 
pradėjo lankyti Oakvillėj gy<- 
venančius lietuvius ir rinkti au
kas prof. Kairiui remti. Rinkė
jai visur buvo sutikti kuo pa
lankiausiai ir iš iki šiol aplan
kytų lietuviui surinkta tam rei
kalui per -$70.00. Kairiui remti 
aukojo pakartotinai dargi tie, 
kurie jau buvo prisidėję auko
mis prie anksčiau socialdemo-

kratų pravestos rinkliavos. Iki 
šiol dar liko neaplankyti 4 as
mens: Betgi valdyba spėja, kad 
ir jie prisidės pagal išgales, 
nes nei vienas Oakvilles lie
tuvis neatsisakė paremti ■ prof. 
Kairio savo didesniu ar mažes
niu įnašu.

Tai gražus ir girtinas Oak
villes lietuvių pavyzdys, kurį, 
reikia tikėtis, paseks ir kitos 
lietuvių kolonijos Kanadoj. Be 
dabar duodamų aukų Kairiui, 
oakviliečiai pasižymėjo dar ir 
tuo, kad kiek anksčiau nupir
ko per 10 egzempliorių profe
soriaus knygos “Lietuva Bu
do”. Tuo būdu maža lietuvių 
kolonija Oakvillėj ne tik žo
džiais, bet ir veiksmais paro
dė, kad ji nepamiršo kilniojo 
lietuvių tautos veikėjo, visą sa
vo amžių kovojusio už socia
liniai teisingesnę; laisvą ir de
mokratinę- Lietuvą.

2. Dai’ininko RaČkaus 
parodos Londone ir 

Paryžiuj.

O&kvillės kaimynystėj esan
čiame Clarkson turintis savo 
studiją dailininkas George K.

:■

Charles C'*y, Iowa, gyventojai, atsitverė namus smėl’o maišais 
nuo Cedar River potvynio, kurs užliejo plačias apylinkes ir įu 
miestą.

I:
gi

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
l’nkjnrer visieirs savo kostiuneriams 

ir draugams

Kur galima netik išgerti, bet ir* gerai pavalgytu 
WALTER ir ELIZABETH MISEVICH, SaW

t220') Wtest Cermak Rbad Chicago, Ill! i
Tdcf.: Virginia 7-8874 |

3

Užpuolė dienos metu 
miesto centre

Ketvirtadienį po pietų per
traukos, grįždama į tarnybą 
Miesto valdyboje buvo užpul
ta Mrs. Marie Casey, 65 metų, 
Randolph, Washington ir Clark 
tarpugatvėje. Išgirdęs moters 
riksmą, policininkas Richard 
Cosentino sugavo nusikaltėlį 
Daniel Moore, 22 metų. Nuken- 
tėjusi su perpiauta kaire ran
ka nugabenta į ligoninę. Su
imtasis užpuolikas buvęs gir
tas.

• BUDRIKO RADIJO •
• PROGRAMA •

Dainuoja Izabelė Motekaitienė

Pasiklausykite Budriko radi
jo programos iš stoties WHFC 
1450 kil. nuo 2:00 iki 2:30 v. 
po pietų šį sekmadienį. Bus 
speciali Velykų dienos progra
ma su soliste p. Izabele Mote- 
kaitiene ir šaunia muzika. 
Taipgi bus pranešta, kas lai
mėjo pereito mėnesio mįslių 
dovanas. Pasiklausykite.

Pranešėjas

"iii

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
linkime visiems savo kostumeriams 

ir draugams

JULIA’S RESTAURANT
STANLEY, JULIA IR SŪNUS BENEDIKTAS, sav.

4656 So. Western Ave. Tel. VI 7-9400
CHICAGO, ILL.

WiW/.W///aV.WB%V.¥AWA%^W.\^W.V.V/»V^.^W,'

UNion 6-9206

PAtEjOŠ $500.03 AB- DAUGIAU KOVO IK
BALANDŽIO MEN., DUODAME
ŠIĄ DOVANĄ

I

ihhjiliiir’ 'B

DU MENESIAI

I

mokame už 
Ilgalaikes 
taupmenas ’

DAR 80 VALANDOS:
pirm. 9 Iki 8 v. v. 
antr. 9 Iki 5 v. v. 
trečiad. — uždaryta 
ketv. 9 iki 5 v. v. 
penkt. 9 Iki 6 v. v. 
Sešt. 9 iki 1 v. p.p.

KAS
DUODAMOS VIS
NAUJOS DOVANOS

i I

i
Jį'

■■

JOSEPH F. URIBAU3KAS, vedėjas

»447 i * 4 ihCOURT, CICFRO 50, ILL./BI 2-1397.TO 3-1131
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7643 HAROI^NG^ AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA

BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophin ir Bernice Welicka

IS TOLI IR ARTI

‘ ‘ 1 imas
Backus suruošė savo kūrinių 
parodą “Galcrie des Beaux 
Arts” Paryžiuje. Šita paroda, 
kuri buvo atidaryta kovo 17 
d/, yra antroji iš eilės to daili- i ruoštas vasario 16-tosios minė- 
ninko kūrinių paroda šiais me
tais Europoj. Pirmoji įvyko 
sausio mėn. Londone ir pra
ėjo gan sėkmingai. Tos paro
dos metu dailininkui Račkui, 
kaip ryškėja iš čia turimų in
formacijų, pavyko sumegsti 
gan tamprius ryšius su angliš
kais architektais, dekoratoriais 
ir šiaip firmomis, susidomėju
siomis- jo moderniškuoju me
nu,. Dailininko paryžiškajai 
parodai žinomas meno žurna
las “Rylhmes et Couleurs” sa
vo kovo — balandžio laidoje 
skiria du puslapius, pristaty
damas Georges Rackus kaip 
kanadiškąjį dailininką lietu
viškos kilmės ir pranzūzų dai
lininko de Borduas mokinį ir 
kontinuatorių.

Iš Paryžiaus Račkus vėl va- ■ 
žiuoja į Londoną, kur su | 
atatinkamais asmenimis tarsis I 
dėl jo- kūrinių parodos atei- i 
nantį rudenį New Yorke,

Prieš išvykdamas į Europą Tuknaičių šeima, V. Andrijaus- 
praėjusi rudenį Račkus turėjo 
savo kūrinių parodą Montrea- 
ly ir po to savo mokinių kūri
nių parodą Clarksone.

3. Dalyvaus komunizmo 
seminare.

MELROSE PARK, SU
ALT aukos

Mūsų mažoje kolonijoje su-

jimas, kuris įvyko š. m. vasario 
mėn. 25 d., sutraukė nemažai lie
tuvių ir gausių aukų.

Minėjimų ruošė visų organi
zacijų sudarytas komitetas, pir
mininkaujant G. Lazauskui. Mi
nėjimą pravedė šio miestelio 
trustee V. Lyons. Meninę dalį 
atliko p. Variakojienės vado
vaujama mergaičių grupė su so
listu Leonu Gružu ir tai be jo
kio atlyginimo už ką komitetas 
jiems yra labai dėkingas.

Vasario 16 d. proga aukojo: 
Petras Gūdžius 20 dol. (nuola
tinis aukotojas).

Jarų šeima 11 dol.
Po 10 dol. — Dr. K. Jablons

kis, Lyons šeima, SLA 12’5 kuo
pa, Puodžiūnai, AL B-nės Mel
rose Park apylinkė, Gražių šei
ma, Valuckai, A. L. P. klubas.

Po 6 dol. — Didžbalių šeima, 
Pet. Kovaliauskas.

Po 5 dol. —■ Budelskių šeima, 
Pažerūnų šeima, Murinų šeima,

SOUKAL FLORAL CO.

FLOWERS FOR ALL OCCASIONS 
Weddings - Funeral designs

— Corsages.
Catering to church & social groups.

6118 S. Archer Ave.
If no answer call RE 5-1000.

525.7jnrj g^rr?

EASTER GREETINGS
From .

AVONDALE SAVINGS 
AND LOAN ASSN.

DI 2-7700
2965 Milwaukee Ave.

WEfl

GAUS BRANGŲ 
PAVEIKSLĄ

Varpininkų Filistėrių D-jos 
š. m. balandžio 8 d. Pakšto sa
lėje rengiamajame šokių ba
liuje vienas iš svečių gaus 
brangų paveikslą. Baliaus; ku
ris įvyks gražiai išdėkoruotoje 
salėje, programoje bus meninė 
dalis. B'. Pakšto orkestras; bu- ■ 
fetas, baras ir daug kitų įvai
rumų. (Sk.)

» patyrimas -fyusfrsrfinliycispatarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
j.202258/ 36.y/<^ 5-9209

nigus mokame 4%.

mokame už santaupas, padėtas inve
stavimo sąskaitom

vienetų PRIMROSE kepimo setą gal’**, atsi-Papildomą 6
imti iš šios įstaigos, padėję į savo taupymo sąskaitą $200 
ar daugiau.
ir taupymo sąskaitas naujai atidariusieji. #Namų šeimi-

Šią dovaną gali neštis namo seni taupytojai

ninkei šie indai yra pati vertingiausioj! dovana. 
Nelūkuriuokite'

DISTRICT SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Albert J. Aukers, Prezidentas

3430 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. 
CLiffside 4-0104

VALANDOS: Pirmadieniais ir antradieniais nuo 9 iki 4, 
trečiadieniais neatidarome, ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 v. v. 
penktadieniais nuo 9 iki 6 v. v., o šeštadieniais nuo 9 iki 1 v.

kas, Briškaičiai, Tautkai, Linar- 
tai, Dagių šeima, Lapai, O. Me- 
jeris, Jonchai, Urbeliai, Metri- 
kiai, S. Bružas, Vyt. šuopiai, 
Raštikiui, Jukneliai, A. Jončis, 
Totoraičiai, Stankevičiai, čer- 
niai, Lazauskai, Aug. Urbelis, 
VI. Žilėnas, A. Kraučenka, Pijus 

Toronte Pažerūnas, Ed. Junkeriai, Mar-

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Filisterių Skautų Sąjungos
Skyriaus vadovybė
pakvietė oakviliesį dr. Ance- kų šeima, R. želvys, 
vičių -su paskaita tos organi - j ‘ 1-1 * 1
zacijos ruošiamame vadinama
jame Komunizmo seminare, čiūnai, Čėsnai, Vainauskų šeima, 
Seminaras įvyks balandžio Suduvų šeima, J. Gritėhas, Els- 
8-9 dienomis Toronte ir jame bergai, Junkeriai.
numatoma gvildenti įvairius P° dol. — A. Butą, Vin. 
komunizmo aspektus. Dr. An- suopiai, V. Gužas, A. Garba- 
cevičius gvildens savo paskai- bauskas> J- Mejeriai, Alg. Stan- 
toj prieš bolševikinio marksiz- .ke^vičiai, Sinkevičiai, Lingių šei
nio pradus. Be Ancevičiaus ta- ma’ Utarienė 1.25 dol.
me seminare skaitys paskaitas kiužas, Alg.
B. Vaškelis ir K. Skrupskelis, paugys, R. Skipitis, Aid. Mil-

Po 4 dol. Rakauskai.
Po 3 dol. — Barauskai, Ri

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE

CHICAGO SAVINGS KNDMJE
Pasidėkite santaupas į apdrausta, tvirtą finansinę įstaigą, visais atžvil
giais išbandytą per pastaruosius .>o metus, 
ir pelningesnės vietos, 
tris vakarus savaitėje.

Nemokamai

Negalėsite rasti patogesnės 
Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti, 
teikiame daug pelningų patarnavimų.

KVIEČIAME Į

kurie nagrinės sovietinio ko
munizmo aspektus.

Tai, regis, pirmas tos rūšies 
seminaras, ruošiamas Toronto 
lietuvių skautų.

NETIKUSI KOMPANIJA

— Patark, ar verta apsidraus
ti toje pačioje kompanijoje, kur 
esi pats apsidraudęs.;.

—' Neverta. Aš jau dešimts 
metų kaip moku apdraudą, o dar 
nė sykio neturėjau akcidento!

mantienė, Vin. Štaras, Aid. Bun- 
tinaitė, G. Bučmys.

Maži vaikai 35 cent.
Viso surinkta aukų 325.60 dol. 

ir pasiųsta Amerikos Lietuvių 
Tarybai. Aukas pasiuntė Ren
gimo komiteto iždininkė Ai Ju
rienė. Visiems aukotojams ir 
atsilankiusiems į šį minėjimą 
nuoširdžiai dėkojame.

Rengimo K-tas

’’NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

JjCHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. Chicago 36, Illinois
GRovehill 6-7575

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penkta
dienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 
9 iki 12:30 vai. po piety.
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DIRIGUOJA:
Stepas Sodeika ir Algis Šimkus.

SOLISTAI:
Dana Stankaifytė, Jonas Varnelis,
Algirdas Brazis.

AKOMPONIATORlUS:
Vladas Jakubėnas.

TAUT. ŠOKIAI:
Izoldos Ralienės ir Fausto Strolios.

DEKORACIJOS:
Viktoro Petravičiaus.

REŽISŪRA:
Antano Rūko.

DAINAVOS ANSAMBLIO 15-KOS METŲ SUKAKTUVINIS |KONCERTAS Į
1961 M. BALANDŽIO 9 D. 3 VAL. P. R MARIJOS AUKŠT. MOK. SALĖJE (67-ta ir CALIFORNIA AVE.) | 

PROGRAMOJE: J. Siniaus kantata “Troškimas laisvės”; moterų choras su solistais iš “Pagirėnų” operos; ® 
naujos dainos, tautiniai šokiai ir kt. S

BILIETAI GAUNAMI:

Marquette Parke — "Skalsos" mai
sto krautuvėje, 2543 W. 69 St., 
WA 5-9691.

Brighton Parke — „Royal Blue" 
maisto krautuvėje, 4359 So. Campbell 
Ave., Bl 7-9475.
Bridgeporte — "Daina" T. V.f 
3321 So. Halsted St., CL 4-5665.

CHICAGOS MIESTO ĮSTAIGOS
Marquette Park Lietuvių Na

mų savininkų organizacijos su
sirinkime padarė platų prane
šima apie Chicagos mero įstai
gų p. Billings ir jo padėjėjas 
p. Kueic. Iš jų bendros apžval
gos daug kas mums paliko aiš
ku. Informacijos ir paklausi
mų skyriaus vedėjas, p. Bil
lings, pasidžiaugė, kad jo sek
retorė yra lietuvaitė, p-lė Gu
daitis, kad jis lietuvius gerai 
pažįstas ir daug kam jų pa
dedąs. Jo įstaigos skyrius esąs 
miesto rotušėj, kambarys 100.

Tai labai svarbus skyrius. 
Čia žmonės gali kreiptis įvai
riais reikalais nemokamai. O 
tų reikalų gyvenime daugybė. 
Valdžia savo miesto gyvento
jams yra visad pasirengusi at
sakyti į įvairius klausimus, 
priekaištus, kaltinimus, neaiš
kumus. Jei šis skyrius nega
lės padėti, tai nurodys, kur 
reikia kreiptis. Reikia lik čia 
atvykti arba paskambinti ir iš
dėstyti, kokios bėdos spaudžia, 
kokių problemų turima. Jei ko
kios organizacijos norėtų ap

lankyti miesto rotušę su eks
kursijomis, visad čia padeda
ma. Miesto įstaigos yra šios: 
miesto taryba, miesto sekreto
riatas, viešoji biblioteka, bal
savimo komisija, municipalinis 
teismas, ugniagesiai, policijos 
departamentas, planavimo įs
taigos ir kelios kilos. Chicago 
turi per I milijonus gyventojų, 
tai galima įsivaizduoti su kiek 
visokiausiu reikalu įstaigoms 
tenka susidurti.

Chicago turi ir savo vėliavą, 
kuri buvo patvirtinta 1917 m. 
Ji susidaro iš 1 žvaigždžių ir 
baltų bei mėlynų spalvų juos
tos. Dabartinis miesto rotušės 
namas buvo galutinai įrengtas 
1885 m., bet jo pusę naudoja 
Cook County (apskrities įs
taigos). Pranešėjas Billings pa
žymėjo, kad miesto nutarimu 
kasmet bus rengiamos Derliaus 
šventės. Praėjusi derliaus 
šventė buvusi įsidėmėtina, nes 
tarp lenkų ir lietuvių įvykę 
nesusipratimai. Lenkai savo 
parodos skyriuje iškabino že
mėlapį, kuriame Vilniaus mies-

JAGUARIUKAS — BALANDŽIO MĖNESIO GYVULIUKAS

Šis jaguariukas yra Tupi ir Yaqui (jaguaru poros) vaikas, gimęs 
Linkolno parke praėjusio sausio 14 d. Gimęs jis svėrė tik 1 svarą 
ir pusketvirtos uncijos. Laisvai gimę jaguaru vaikai laikosi su tė
vais dvejus metus, bet Linkolno parke jis buvo atimtas ir padėtas 
i inkubatorių ir girdomas pienu iš bonkos.

Jaguarai yra Amerikos kontinento tigrai, tikriau didžiosios lau
kinės katės, kurios užauga iki septynių su puse pėdos ilgumo, dvi 
pėdas skiriant uodegai. Jie gyvena nuo Texas iki pat Argentinos 
pampy, yra geri medžiy laipiotojai. Minta žvėrimis, yra nepaprastai 
drąsūs ir plėšrūs, bet žmogų pulti vengia, jei žmogus pats jy neiš
provokuoja. Yra geri plaukikai ir dažnai maistui net žuvies pasi- 
gaudo.

Jaguarai yra tikri laisvi laukiniai padarai, kuriu niekada ne
galima prijaukinti. Šiaip jie yra gražūs ir švarūs gyviuliukai.

tas buvo priskirtas lenkams. Buvo prisiminta, kad į parką

Aplankykite Lietuvą šiais metais 
EKSKURSIJOS IŠVYKSTA Į LIETUVĄ 
1961 m. birželio 18 ir liepos 24 dienomis.

Kreipkitės i

WIDE WORLD TRAVELS, INC.
95th and Western Ave. BEverly 3-1104

Evergreen Shopping Plaza

1909 1961

Taupyk stipriausioje

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Turtas - $80,000,000.00

Atsargos Fondas
$7,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

VALANDOS*. Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

Standard Federal Savings
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32

Mjlllll lllllllllir ( Archer Ave a*
PHONE: Virginia'Z-l 141

CRANE
SAVINGS AND

Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

41/^0
ON 

INVESTMENT 
ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Lietuviai tuoj kreipėsi į jį, kad 
tas žemėlapis būtų pašalintas 
iš paviljono. Jis vos tik galė
jęs sutaikyti. Lenkai nusileido 
ir žemėlapį paslėpė.

Netrukus bus statomos dvi 
vandens filtravimo stotys, į- 
rengtas didžiulis šiukšlių de
ginimo centras, kur jokių dū
mų nebus deginant. Baigiamas 
sutvarkyti kanalizacijos tink
las, sujungtos bus visos gele
žinkeliu slolvs i dvi dideles 
stotis. Pietryčių ir šiaurvaka
rių didieji keliai bus sujungti 
šį rudenį. Jie kainuos keletą 
dešimčių milijonų dolerių.

Chicagą stengiamasi gražin
ti, daryti viską, kad gyvento
jai būtų patenkinti. Parkuose 
rengiama daugiau pramogų, 
pastatyta didžiulė McCormick 
salė, bus statomi nauji tiltai 
viršum Western ir Archer gat
vių. Southwest didysis kelias, 
Columbus, baigiamas sujungti 
su Damen Ave. nuo 47 iki 39 
gatvės.

• Billings prašė gyventojus ko
operuoti su miesto valdžios 
įstaigoms. Tel. RA 6-8000 ext. 
2360. I

Iš namų savininkų buvo keli 
paklausimai: ką daryti su la
pais, kai rudenį pilna jų gy
venamose vietose. Patarta juos 
deginti pagal instrukcijas, ar
ba suversti į krūvas ir tegu 
šiukšlių vežėjai paima. Buvo 
pasiskųsta, kad gyventojai de
gina savo šiukšles bačkose, tuo 
sukeldami nešvarų orą ,ir dū
mai nuodija visą apylinkę. Bil
lings atsakė, kad jokių šiukš
lių prie namų negalima degin
ti. Jei kas to nepaiso, tai kai
mynai gali pašaukti miesto 
įstaigą, ir tuoj bus kaltininkas 
sutvarkytas. Yra samdomi dar
bininkai, kurių pareiga esti šva
riai visas šiukšles suimti ir 
prižiūrėti, kad tarpgatvės bū
tų švarios. Kiti klausė, kaip 
galima geriau susipažinti su 
balsavimo mašinom. Pažadėta 
suruošti paskaitą, kur tai bus 
aiškinta.

Ateityje p. Billings turės nau
ją filmą iš Chicagoje planuo
jamų ir atliktų darbų; jis ne
trukus ją parodys. Dar pasi
sakyta ir dėl parkuose esamų 
piknikautojų. Jie atvyksta į 
Marquette Parką iš visur ir 
čia kūrena ugnį ir užteršia par
ką. Kadangi savaitgaliais nie
kas iš parko darbininkų nedir
ba, tai susidaro pavojus vai
kams susižeisti. Kiti, atvykę 
pailsėti, turi kartu kvėpuoti 
smirdančius dūmus. Atsakyta, 
Parkų Districtas draudžia tai 
daryti. Policija turinti žiūrėti, 
kad to nebūtų.

atvyksta automobiliais “pore
lių”, kurios išdarinėja mašino
se visokius meilės šposus, kas 
jauniems labai kenksminga. 
Parkuose, kai palyja, lai žai
dimų aikštelės purvinos. Klaus
ta, ar negalima jas taip įreng
ti, kad būtų švaru.

Billings paliko namų savi
ninkų organizacijai planus, ku
rie rodo, kiek ateinančiais me
tais bus padaryta pagerinimų. 
Jis taip pat kvietė ateinantį 
rudenį lietuviams dalyvauti 
derliaus šventėje ir savo kuge
liais, dešromis, sūriais, išdir
biniais reprezentuoti savo gim
tąjį kraštą Lietuvą.

Šiuo pranešimu namų savi
ninkai buvo labai patenkinti 
ir Billings’ą vėl pakvietė kitą 
pranešimą padaryti. Visiems 
juk rūpi, kad mūsų kolonijoj 
būtų švaru ir gražu, kad moka
mi dideli mokesčiai būtų su
naudojami šios apylinkės ge
rovei. Reikia džiaugtis, kad 
Marquette Park aprūpintas ge
ru apšvietimu. Nuo Western 
iki Pulaski 71 gatvėj dabar 
yra įvestos naujos šviesos.

Bal. Brazdžionis

PIGESNIS SOLISTAS
Būdamas Amerikoje šaliapi- 

nas už vieną vakarą pareikalavo 
$5,000. — Bet tai perdaug, — 
pradėjo skųstis koncerto rengė
jai. — Mūsų prezidentas per vi
są savaitę tiek negauna. — La
bai prašau, — atsakė šaliapinaš, 
— jei jis pigesnis, lai jis jums 
ir dainuoja.

F. BAAKE

Mažojo Jonuko 
didžioji klaida

Tėvas ir motina buvo labai su
sijaudinę. Mažasis Jonukas su
sirgo, ir visi su baime laukė gy- 

■ dytojo.
Jonukas nebuvo rimtai susir

gęs, visai ne! Bet jis visada at
kakliai priešinosi gydytojui. Pa
sipriešinimas pasireikšdavo la
bai paprasta forma: vos pama
tęs gydytoją, Jonukas imdavo 
taip rėkti ir žviegti, kad visiems 
ausyse spengė.

Todėl suprantama, kad tėvas 
ir mama ko nedrebėjo iš baimės. 
Suprantama taip pat, kad, kai 
tik suskambėjo durų skambu
tis, tėvas šoko prie Jonuko lo
vos ir rūsčiai pažiūrėjo į mažąjį 
ligonį.

Įėjęs į ka fu barį, gydytojas 
linksmai pasisveikino su tėvais 
ir tuoj pat ėmė kalbėti apie as
trologiją —■ tai buvo jo mėgia
miausia tema. Mažasis Jonukas 
su nepasitikėjimu žvairavo į 
gydytoją, bet greit nusiramino, 
nes gydytojas apsimetė visai jo 
nematąs.

Visi žinome, kad astrologui la
bai svarbu žinoti gimimų datas. 
Todėl tėvai nė kiek nenustebo, 
kai gydytojas pasiteiravo apie jų 
gimimų datas ir greit įsismagi
no, aiškindamas gimusių skir
tinguose zodiako ženkluose bū
dų savybių skirtumus, čia Jo
nukas išgirdo suprantamų ir ne
suprantamų žodžių. Žuvys, Mer
gelė, Avinas — tai buvo žinomi 
žodžiai, bet apie Skorpioną jis 
niekad nebuvo girdėjęs. Jonu
kas atidžiai klausėsi ir buvo la
bai patenkintas, kai gydytojas, 
lyg ir netyčių paklausęs mamos, 
kada gimęs mažasis ligonis, ir 
sužinojęs, kad sausio 3 d., pa
reiškė, jog jis iš karto taip spė
jo, nes esą matyti iš Jonuko no
sies, kad jis mažas Ožys.

Visi buvo labai nustebę, kad 
Jonukas visai nesipriešindamas, 
leido gydytojui save apžiūrėti.

Gydytojas išėjo. Mama pa
gyrė sūnų, o tėtė paklausė:

— Na, mažyti, ar labai tave 
kankino gydytojas ?

Užrietęs nosytę, mažasis Jo
nukas atsakė:

— Ne-e-e... Juk tai buvo ve
terinaras. Vertė L. U.

— Yra ir Amerikoj dar žmo
nų, kurios praleidžia po dvi va
landas, gamindamos vyrams pie
tus. Mat, kai kurios konservų 
dėžutės yra tiek sudėtingai už
taisytos,. kad reikia laiko jas 
atidaryti.

TAS DALYKAS NESILAIKO...
Atostogininkas, bevažinėda

mas po šiaurinį Michiganą, pa
matė labai gražioje vietoje apše
pusią farmelę ir kadangi pats 
farmeris buvo prie kelio, jis pra
važiuodamas pagyrė: — Gražią 
vietą turite! —, Graži tai graži, 
tik gaila, kad taip toli nuo mies

telio, — nusiskundė farmeris. 
— Dėl stikliuko viskės, reikia 
vaikščioti ištisas Iris mylias...

— Kodėl tamsta nepasirūpini 
visą bonką ar daugiau atsargos 
namuose?

— Misteri, liūdnai atsakė 
farmeris, — visa bėda, kad vis- 
kė nesilaiko...

VELYKŲ SVEIKINIMUS
visiems savo draugams ir kaimynams

— siunčia —

Pareigūnai ir direktoriai:
Stanley W. Ropa, prezidentas ir menadžeris 
Al. C. Ropa, vykdomasis viceprez. ir sekretorius 
Walter A. Ropa, sekr. padėjėjas ir iždininkas

Direktoriai:
Michael Wlezien Stanley C. Lesniak
Hon. Matt Ropa Leonard Slotkowski

Master - in - Chancery Walter Rojek ir
Chester J. Dankowski, teisių patarėjai.

1618 W. 18th Street 
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Planingas taupymas visada moka gerus

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos, 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo taupytojams

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

Federal Savings
and Loan Association

Chartered and Supervised by Ao 

United States Government

2202 West Cermak Road Chicago 8, Ill 
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Velykų šventes proga
Rytoj, balandžio 2 d., Velykos — didžioji krikščiony

bės šventė.
Jos data kasmet keičiasi, nes ji priklauso nuo tam 

tikrų astronominių reiškinių.
Velykos yra švenčiamos pirmame'sekmadienyje po 

mėnulio pilnaties, po tos dienos pavasaryje, kada diena 
susilygina su naktim. Ankstybiausia Velykų šventimo 
data gali būt kovo 22 d., o vėliausia — balandžio 25 d.

Šitaip nutarė 325 m. ekumeninis (visuotinis) krikš
čionybės vadų susirinkimas Nice joje (Nikaijoje), Mažo
sios Azijos miestelyje, kur Romos imperatorius Konstan
tinas turėjo savo rytinę rezidenciją. Vėliau tas impera
torius pasistatydino didelį miestą — Konstantinopolį.

Iki 325 m., Jėzaus Prisikėlimo šventė būdavo šven
čiama įvairiose Romos imperijos srityse ne tuo pačiu 
laiku. Nicejos visuotinis konciliumas (susirinkimas) nu
tarė šventės laiką suvienodinti, atsižvelgiant, kaip aukš
čiau minėjome, į mėnulio fazių atmainas.

Kodėl buvo nusistatyta švęsti Velykas pirmą sekma
dienį po pilno mėnulio? Dėl to, kad apie tą laiką daugelis 
tautų švęsdavo savo didžiąsias pavasario šventes (pavyz
džiui, žydai minėdavo savo išsilaisvinimą iš Egipto). Mi
nios maldininkų keliaudavo į savo šventovių vietas; * ir 
kadangi jokių susisiekimo priemonių tada nebuvo, tai i 
žmonės eidavo pėsti, dienomis ir naktimis. Taip jiems ke
liaujant, buvo labai svarbu, kad nakties metu šviestų mė
nulis.

Krikščionių Velykų šventimas ir buvo pritaikytas 
tam laikui. Štai dėl ko šiemet Velykos bus švenčiamos ba
landžio 2 dieną: — nes šiandien, balandžio 1 d., yra mė
nulio pilnatis.

Bet krikščionims ši šventė turi gilesnę prasmę, ne
gu kad turėjo “pagonims” arba stabmeldžiams. Pastarie
ji garbino gamtą, pažymėdami jos atgijusių jėgų galybę, 
pasireiškiančią pavasaryje naujomis gyvastimis, medžių 
sprogimu ir gėlių žydėjimu (šiltesniuose kraštuose).

Krikščionys švenčia gamtos nugalėjimą; nugalėjimą 
to, kas žmogui baisiausia ir neįveikiama: mirties.

Jie skelbia, kad Jėzus — Žmogus ir Žmogaus Sūnus 
— mirė, bet trečią dieną prisikėlė. Evangelijose aiškiai; 
sakoma ir smulkmeniškai vaizduojama, kaip Jėzus ken
tėjo, kankinosi ir šaukėsi Dievo pagelbos prieš mirtį. Kaip 
bet kuris žmogus.

Šita prisikėlimo misterija pasiliko iki šiol neišaiškin
ta. Mokslas atsisakė ją aiškinti, nors gamtos nugalėjimo 
problema yra vyriausias jo uždavinys.

Mokslas įsitikino, kad gamtą galima įveikti, bet tik
tai su pačios gamtos pagelba. Vienas gamtos jėgas žmo-

Išsipildė dviejų gentkarčių 
^svajonė

Nuo pat Kanados dominijos 
įsteigimo, kanadiečiai pradėjo 
svajoti kada nors turėti nuosa
vą susisiekimo arteriją, per sa
vo teritoriją nuo vieno galo iki 
kito, nuo Atlanto iki Pacifiko. 
Nuo I Pasaulinio karo pabaigos, 
prasidėjus automobilių gadynei 
jau nebe tik svajojo, bet pra
dėjo planuoti, ir vis tiek teko 
sulaukti ir II Pasaulinio karo 
pabaigos, kol 194,8 metais rinitai 
pradėtas svarstyti Transkana- 
dos Plento reikalas. Reikalas bu
vo rimtas, nes norint pasiekti 
iš Kanados rytų, sakysim, pre
rijų provincijas, ar iš vakarų pa
siekti rytines provincijas, tek
davo važiuoti kone per .trečdalį 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
teritorijos — pavyzdžiui, iš Win- 
nipego į Montreal)” tiesiausias” 
kelias iki šiol buvo per Chicagą, 
Pittsburghą, New Yorką, arba 
į Toronto per Chicagą, Cleve- 
landą, Detroitą arba Buffalo.

Dešimtį metų statę ir šimtus 
milijonų dolerių įdėję, kanadie
čiai šiandien didžiuojasi, kad jų 
ambicija ir svajonė pagaliau iš
sipildė: 4,942 mylias, tai yra 
veik lygius 5 tūkstančius mylių 
dabar gali kas tik nori savo au
tomobiliu važiuoti savo plentu 
per visą savo žemę, savo milži
nišką žemę, per visąs dešimtį 
provincijų!

Plentą pervažiuoti, reikia 
ilgų atostogų

Nors vis1 dar-plentas nėra vi 
siškai išbaigtas per Uolų kal
nus (Rocky ‘Mountains) Britų 
Kolumbijoje tarpas tarp Revel- 
stoke ir Golden tebėra tiesiamas, 
bet tą tarpą galima patogiai pra
važiuoti senu Big Bend (Didžio
jo Vingio) plentu. Esama tarpų 
ir Rytuose, Pamarių ■ provinci
jose, kur galima dar užtikti žvy
ruoto kelio, bet per Kvebeką, 
Ontario ir visas tris prerijų pro

vincijas — Manitoba, Saskače- 
vaną ir Albertą plentas išbaig
tas.

Transkanados plentas atsklei
džia savo ir JAV turistams bei 
atostogininkams gražiausias sce
nomis, vaizdais, sustojimo vie
tomis ir nepalyginamais pergy
venimais tolimo keliavimo gali
mybes. Turizmo žinovai net ne
pataria vienais metais visą Ka
nadą pervažiuoti, o imti praktiš
kiausiai per pusę, sakysim, vie
nas atostogas pradedant iš cen
trinės provincijos Manitobos per 
prerijas ir kalnus į Pacifiko pa
kraščius, kitas atostogas iš tos 
pačios Manitobos per siaubingai 
įspūdingas nuogų Prieškamba- 
rinio '^Periodo uolų dykumas iš
ilgai ■ Ontario, per tabako kraš
tus, didžiųjų ežerų ir upių pa
kraščiais į Pamario provincijas 
— 'Maritime provinces Atlanto 
vandenyne salose.

Nuo Winnipego iki Viktorijos
Per Manitobą naujasis plen

tas yra ištisai išvestas į Saskače- 
vano pasienį. Apleidus provin
cijos sostinę Winnipegą jo gra
žiausiąją gatve Portage avenue, 
tik už miesto išvažiavus jau 
kraštas išsiskečia nuo horizonto 
iki horizonto lygus kaip stalas. 
Plentas per visą Manitobą turi 
pirmąjį numerį No 1, ir per 
Portage la Prairie, Brandon, ža
vingais Assiniboinės upės pa
kraščiais pro Virden, derlingiau
siais prerijų laukais pasiekia to
kiais pat reginiais Saskacevaną 

į ir jo miestus Regina, Moose Jaw 
ir Swift Current, iš čia į Alber-, 
tos provinciją, kuri nors iš da
lies ir gi yra prerijų provincija, 
bet pasiekus Calgary jau va
karai lyg tamsių debesų su bal
tomis briaunomis užstoti tolimų 
kalnų, kurie pasiekus Banff Na
cionalinį Parką yra jau “pirštu 
pasiekiami”. Albertoje plentas 
geroką galą eina per labai gra
žų Bow upės slėnį, o už Calgary

Kanada ir Didieji Ežerai paskutinėje ledy gadynėje
Kanada tebėra pati jauniausia žemė Amerikos kontinente, nes joje 

augmenija atsirado tik po paskutinės ledu gadynės, prieš 15—25 tūkstan
čius metę. šiame žemėlapyje Kanada matoma tokia, kokia ji buvo toje 
gadynėje, kada didžioji pusė Šiaurės Amerikos buvo apklota mylios ir 
daugiau storumo ledo danga su trimis centrais — Grenlandijoje, Labradore 
ir Kivatihe (Keewatin) abiejuose Hudsono įlankos šonuose. Vientisinis le
do klodas dengė visą Kanadą nuo Atlanto iki Pacifiko, į pietus nusileisda
mas dar toli už Didžiųjų Ežerų ir Chicagos. Iš visų trijų, šiandien kad ir 
žymiai sumažėjęs ledyno centras tebėra Grenlandijoje, bet Labradoro ir 
Kivatino centrų vietos, kad ir nutirpusios, bet tebėra maždaug kaip buvu
sios po "sutvėrimo": lyg nuogas kaulas odą ir mėsą nuplėšus, tebeatrodo 
tūkstančių mylių plotai pusračiu aplink Hudsono Įlanką, kur beslankio- 
dami pirmyn ir atgal ledynai, lyg buldozeriai, nuarė-nustūmė dirvožemi ir 
podirvį, palėkdami apnuogintos prieškambrinės uolos dykumas, kuries di
džiumoje iki šiai dienai dar nespėjo apaugti velėna ir augmenija. Va
žiuojant Transkanados plentu nuo pat Kvebeko iki Manitobos galima aps
čiai užtikti tų Prieškambrinio Skydo iškyšulių, o Ontario provincijos žymi 
dalis tebėra tokia, kaip buvo. Adomo laikais; įspūdinga ir siaubinga, neap
sakomai graži ir negailestingai žiauri akmens ir ežerų šalis, kurią pirmieji 
baltieji ateiviai buvo pavadinę Kaino žeme. Bet žmogus yra toks pada
ras, kad ir ant akmens išsimano verstis. Akmeninė šiaurinė Kanada šian
dien vis daugiau darosi civilizacijai būtinųjų mineralų ir naugių teikėja 
ir jos ištekliai juo toliau į šiaurę, juo darosi turtingesni. Tinkamai Ka
nada yra apibūdinta vienu jos himno sakiniu: True North, strong and 
free (Tikroji šiaurė, stipri ir laisva).

jau kyla nuolat didėjančiomis i Nuo Manitobos iki 
sceniškomis kalvomis iki Great j Newfoundland©
Divide Rocky kalnuose. | TTv r . , vxr.I Uz 100 mylių į rytus nuo Wm-

Manitoba skersai turi 309 my- nipego prasideda Ontario pro- 
lias, kurių trečdalis yra į rytus įvinciją ir įdomiausia gamtos re- 
nuo Winnipego, taigi į vakarus : gįniais kelionė, pirma per gra
bus apie 200 mylių. Alberta 'nito kalvų ir šimtų . tūkstančių 
skersai turi 333 mylias, o tuojau ežerų ežerėlių kraštą pro Keno- 
už Lake Louise persivertus per rą, Dryden iki Port Arthur ir 
Great Divide (Didįjį—PeKskyri- 1 F0n wnilam prie superior ežero

gus panaudoja tam, kad paimtų viršų ant kitų gamtos 
jėgų. Taip darydamas, žmogus priverčia gamtos jėgas 
jam- tarnauti.

Kito kelio mokslas nežino. Bet, eidamas šituo moks
lo rodomu keliu, žmogus šiandien daro didesnius stebuk
lus, negu anų tolimos. praeities laikų. Tačiau — gamtos 
ribose, o ne už jų.

Galingoji Romos, imperija, kurios valdovas Konstan
tinas Didysis padiktavo Nieėjos- susirinkimui Credo (Ti
kiu), išsilaikiusi mažiau kaip pusantro šimto metų, žlugo. 
Ji neatsilaikė prieš pagoniškas germanų tautas.

Tos tautos per šimtmečius kovojo ir žudė viena kitą, 
kol palaipsniui susikūrė pačioje visuomenėje naujos jė
gos; kurios ne Tik apsaugojo žmoniją nuo pražūties, bet 
atidarė jai kelią į pažangą ir gerovę.

Šių. naujų visuomeninių jėgų ugdyme yra žmonijos 
ateities viltis.

kranto, iš čia išilgai Didžiųjų
prasi- Ežerų šiaurinius pakraščius, 

ipro Nipigon, Sault Ste. ‘Marie, 
pro Sudbury, Hurono ežero Geor

mą), iš kurio vienos upės teka 
į rytus, kitos į vakarus, 
deda 680 mylių Britų Kolumbi
ja, per kurią važiuojant, kaip ži
nantieji sako, iki pasieki Van-' 
couverio miestą Pacifiko pakraš
tyje, visą laiką važiuoji kvapą 
užėmęs, nes vaizdai.ir gamtos 
didybė bei grožybė visą laiką 
neduoda atsipeikėti.

1 Iš Vancouverio miesto keltu
vu persikeliama į Vancouverio 
salą ir iš čia vėl automobiliu iš
ilgai paskutinįjį Transkanados 
plento galą’ į salos ir visos Britų 
Kolumbijos sostinę Viktoria, 
tikriąu pasakius į Kanados “Mia
mi Beach”, kur tik palmių be
trūksta, šiaip visa gamta žiemą 
vasarą veik nieku nesiskiria nuo 
Kalifornijos.

gian Bay pakraščiais, per Per- 
‘ry Sound, Lindsay, Petersbo- 
rough, nebesiekiant Ontario eže- 

I ro į Kanados sostinę Ottawa, — 
1,446 mylias vien per Ontario 
provinciją. Tai yra pats kie
čiausias kelio tarpas visoje Ka
nadoje, išskiriant Rocky kalnus; 
jis išvestas beveik visą laiką 
tais pirmųjų pionierių išmintais 
(kiek jau yra galima išminti lai
piojant granitu) takais, kurie su 
laiku buvo paversti keliais ke
leliais.

Už Ottawos apie 70 mylių iki 
prancūziškojo Kvebeko sienos, 
čia jau “ranka pasiekiama” di

džioji švento Lauryno upė, ku
ri pervažiuojama į dešinį kran
tą Montrealio mieste. (Bravažia- 
vuS'398 mylias per Kvebeko pro
vincijos pietinį galą, prie Riviere 
de Loup atsisveikinus su pla
čia j Lira išvirtusią upe, pasiekia
ma New Brunswick proving j a. 
čia nuo Edmunstono, išilgai 
švento Jono upę per Feeder ick- 
toną ir Monktoną ties Sockville 
privažiuojama angliškiausioji 
Naujoji Škotija (Nova Scotia). 
Kelio ilgumas skersai New 
Brunswicka — 390 mylių, dabar 
dar 318 mylių Naujosios Škoti
jos šiauriniu pakraščiu iki North 
Sydney. Čia jau yra viso Kana
dos sausumos kelio galas, nes iš 
čia prasideda atviras Atlanto 
vandehynas, nors ir Sydney jau 
yra saloje, atskirtoje nuo kon
tinento siaura pertaka, ,skersai 
kurią yra supiltas pylimas ir tuo 
pylimu išvestas kelias.

Kas nori, gali padaryti dar 
vieną pašalinę ekskursiją į Prin
co Edvardo Salą, į kurią iš New 
Brunswicko ties Cape Tormen- 
tine keltuvas su visu automo
biliu nugabena į salą ir ta sala 
pavažiavus 75 mylias (to paties 
Transkanados plento atšaka) 
prie Wood Island vėl keltuvu 
grįžtama į Caribou prieplauką 
jau į Nova Scotia.

Iš Nova Scotia paskutinio 
punkto North Sydney didžiulis 
laivas keltuvas kelia keleivius 
su visais automobiliais šimto 
mylių tarpą per Atlanto van
denyną į Newfoundlando salos 
pirmąjį uostą Port Aux Basques 
ir iš čia vėl Transkanados plen
tas veda per-587 mylias iki salos 
ir provincijos sostinės — šven
to Jono miesto (St. John’s).

Esama visokių rekordų. Ame
rikoje studentai pradėjo net lo
vų stūmimo rekordus, kuriuos 
“sumušė” Illinojaus universiteto 
studentai dviaukštę lovą —- bun- 
ką atstūmę plentais iš Champ- 
ain į Chicagą viso 135 mylias 
per tris dienas... Dar neteko gir
dėti ar jau kas automobiliu per
važiavo išilgai Kanadą ir kokį 
rekordą padarė. Tai yra ilgiau
sias kelias skersai didžiulį kma- 
linentą nuo okeano iki okeano, 
didumu net už Jungtines Vals
tybes didesnę Kanadą su visomis 
10 provincijų.

Britų Kolumbija 680 mylių, 
Alberta 333 mylios, Saskačeva- 
nas 406, Manitoba 309, Ontario 
1,446, Quebec 398, New Bruns
wick 390, Prince Edward Island 
75, Nova Scotia 318 ir New
foundland 587. Viso 4,942 my
lios ir kiekviena mylia kupina 
naujų reginių, nematytų vaiz
dų ir dažnai nepatirtų nuotykių, 
kuriuos po tokios ekskursijos 
gali paskui visą amžių prisimin
ti.

Čikagiškiai gali smulkiausias 
informacijas ir patarimus gau
ti Canadian Government Travel 
Bureau, 102 W. Monroe ‘St., 
(Clark St. kampas). J. Pr.

FRANK BULAW

Pirmieji lietuviai Kuboje 8.
Po Eduardo Chibos savižudyslės Orlo- 

doxo organizacijos vadovybę perėmė Ha
vanos Universiteto profesorius, dr. Rober
to Agranionle. Jis ir buvo los organizaci
jos parinktas kandidatuoti 1952 m. rinki
mais į prezidentus. Profesoriui politikoje 
nelabai tesisekė. Jo oponentai tyčiojosi, 
kad ne jis, bet “Chibos dvasia” yra prezi
dentinis kandidatas.

Prezidentas Prio rėmė Autcnliko orga
nizacijos kandidatą Carlos Hcvia, kuris 
buvo progresyvus, mokėjo anglų kalbą. 
Be to, jis buvo plačiai žinomas Kuboje ir 
užsienyje.

Buvęs prezidentas Fulgencio Batista, 
sugrįžęs į Kubą ir pailsėjęs, pradėjo orga
nizuoti savo pasekėjus, įsteigdamas vadi
namąją Suvienytos Veiklos organizaciją. 
Į ją ir susibūrė pirmieji jo pasekėjai.

Prezidentinės rungtynės ėjo tarp Hevia, 
Agramonte ir Balista įrodinėjo, kad jis, 
likęs prezidentu, atsteigs žmonių pasiti
kėjimą valdžia. Jis ir kitokių pažadų ne
šykštėjo.

AY7z šūuiai — ir prezidentas

Kalbos, pažadai ir palys prezidentiniai 
linkimai Batistai atrodė (ik laiko gaišini
mas. 1952 m. kovo 1(1 d., šeštą valandą ry
to, gen. Fulgencio Batista užėmė Colum

bia kareivines. Kareiviai apsupo preziden
to rūmus. Apie tai tuoj pradėta kalbėli 
per radiją ir televiziją. Telefonų, telegrafo 
ir visos kitos susisiekimo priemonės buvo 
panaudotos tam, kad praneštų pasauliui 
apie šį įvykį. Prezidentas Prio įsakė savo 
sekretoriui skubiai sušaukti užsienio ko
respondentus. Carlos Telez iš Inlernacio- 
nalės žinių agentūros paskambino telefonu 
“New York Times” korespondentei Dayle,, 
kad ji skubiai rengtųsi važiuoti į preziden
to rūmus. Po kelių minučių skambutis sus
kambėjo prie korespondentės durų. Talez 
atvyko ją nuvežti į rūmus. Doyle atidarė 
duris ir paprašė Talez palaukti porą mi
nučių, kol ji lūpas nusidažys. Ji paaiški
no, kad ir į revoliuciją eidama lūpas nu
sidažo ir plaukus susišukuoja. Talez nu
sijuokė ir atsakė, kad palauks. Tos pora 
minučių veikiausia išgelbėjo jųdviejų gy
vastis. Tuo tarpu šaudymas ėjo prie prezi
dento rūmų. Kai jie atvyko, keli rūmų 
sargybiniai buvo užmušti. Batista karei
viai iš visų pusių, puolė rūmus. Reporte
riai spėjo nuimti prezidento ir jo ministe- 
rių paveikslą, kai jie skubėjo apleisti pre
zidento rūmus. Prio, jo šeima ir keli mi
nisterial gavo prieglaudą Meksikos amba
sadoje. Po kelių dienų Prio apleido Kubą 
ir išvyko i Meksiką.

Batistą rėmė gJ’iųiė armijos karininku, 
kurie pakreipė savo pusėil didesnę dalį 
kareivių ir paėmė kontrolę Columbia ka- 
icivinėsc: Kiti Batista vyrai užėmė Cuba

nos tvirtovę ir mažiau negu per porą va
landų Batista pasidarė Kubos valdovu. ‘

Kubos žmonės prie revoliucijų pripra
tę. Bet šį revoliucija ir jiems buvo didelė 
staigmena, ypač dėlto, kad ji įvyko kaip 
tik rinkimų metu.

Kai Prio apleido prezidento rūmus, 
Batista iš Columbia kareivinių per radiją 
pasakė kalbą. Girdi, aš buvau priverstas 
daryti šį perversmą, nes aš myliu savo 
tautą ir žmones. Aš atsteigsiu tvarką šaly
je. Aš prašau visus kubiečius ramiai, ir vie
ningai dirbti Kubos gerovei.

Batistai kalbant, Havanos gatvėmis 
maršavo kareiviai užimti strategines vie
las. Kulkosvaidžius ir lankus sustatė prie 
prezidento rūmų.

Batista, paėmęs valdžios vairą, “laiki
nai” panaikino žmoniij konstitucines tei
ses, atšaukė prezidentinius rinkimus, ku
rie turėjo įvykti birželio mėnesį. Jis pra
nešė, kad visos sutartys, padarytos su 
Jungtinėmis Amerikos Valstybėmis, bus 
respektuojamos. Jei JAV būtu užpultos ar 
Įtrauktos i karą su Sovietų Sąjunga, Kuba 
kariautų Amerikos pusėje. Jis pažadėjo 
apsaugoti amerikiečių turtą Kuboje.

Batistos pažadus amerikiečiai pramo
nininkai bei pirkliai Kuboje mielai priė
mė. Visi laukė, kad tvarka būtų atslcigla 
ir stabilizuotas ekonominis gyvenimas ša- 

Jyje. Kili nurodinėjo, kad šis perversmas 
yra niekas daugiau, kaip lik Kubos demo- 

, kratinių teisių su trempimas. Carlos Hevia

kaltino Batistą, kad jis savo ambicijas sta
to aukščiau tautos interesų. Dr. Roberto 
Agramante, Ortodoxo organizacijos kandi
datas, jį pasmerkė, sakydamas, kad lai yra 
užpuolimas ant taikaus žmonių gyveninio 
ir teisėtos tvarkos. Ypač Havanos Univer
siteto studentai reiškė didelį pasipiktini
mą. Jie paskelbė keturių dienų gedulą ir 
su didžiasiomis ceremonijomis palaidojo 
Kubos konstituciją.

Batista. sudarė kabinetą, kuris buvo 
įvesdintas kovo II d. Sudarė naują kons
tituciją, pagal kurią Batista liko pripažin
tas laikinu prezidentu.

Kovo 27 d. JAV pripažino Batistą ir jo 
sudarytą kabinetą kaipo teisėtą Kubos val
džią.

1952 m. kovo 21 d. Sovietų Sąjungos pa
siuntiniai lėktuvu atskrido į Rancho Bay- 
eros aerodromą. Valdžios pareigūnai, ne
bodami diplomalinės neliečiamybės, nus
prendė patikrinti jii lagaminus. Pasiunti
niai Fedor Zaikog ir Alex Salatos pasi
priešino ir lagaminų tikrinti neleido. Gin
čas baigėsi tuo, kad rusai turėjo grįžti at
gal.

Po šio ivyjdo bal. 3'd. Sovietų Sąjunga 
nutraukė diplomatinius santykius ir užda
rė savo atstovybę Kuboje.

Batista pareiškė, kad Rusijos komunis
tei svarbiausias tikslas buvo skleisti komu
nistų propagandą Pietų Amerikoje. Kubos 
komunistų partiją turėjo 150,000 narių, 
Penkiems partijos vadams buvo įsakyta
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grįžti i Maskvą. Organizacijos nariams už
draudė vesti priešamerikinę propagandą.

Savizūdiskas užpuoli nuts

1953 m. liepos 26 d. Kubos istorijoj bus 
užrašyta stambiomis raidėmis. Tą dieną 
į Santiago atvyko iš Havanos Fidel Castro, 
27 metų amžiaus advokatas, su 165 jau
nais revoliucionieriais ir užpuolė armijos 
stovyklą, kur buvo tūkstantis kareivių.

Ankščiau Castro bandė Batistą paša
linti teismo keliu. Jis buvo įteikęs peticiją 
ir reikalavo, kad teismas padarytų spren
dimą, nes Batisto valdžia, jis įrodinėjo, yra 
nekonstitucinė. Teismas į jo peticiją neat
kreipė jokio dėmesio. Castro suorganiza
vo 165 jaunuolius ir bandė jėga Batistą 
pašalinti.

Šis užpuolimas buvo niekas daugiau 
kai]) (ik savižudystė. Kas galėjo tikėti, kad 
165 jaunuoliai nugalės 1,000 ginkluotų vy
rų.

Fidel vėliau aiškino, kad kareivių nu- 
ginklasimas būlii pavykęs, jei viskas būtų 
ėję pagal sudarytą planą. Nelaimei, kai 
jie artinosi prie Moncada kareivinių, dalis 
jo revpliucipnierių paklydo ir nuėjo kito
mis gatvėmis.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
Dienrašti a u j i c n a
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Giesmių šventė | Po biauraus šmeižto-
Kad lietuviai mėgsta dainuo

ti ir lietuvių dainos plačiai pa
saulyje žinomos, tai žino ir pa
tys lietuviai, bet nebe visi lie
tuviai žinojo, kad jie ir gie
doti mėgsta. Tai įrodė Tėviš
kės parapija, kurios bažnyčio
je Verbų sekmadienį žmonės 
net viduje nebetilpo. Stovinčių 
matėsi net už durų.

Vakaro programa pradėta 
prof. Vlado Jakubėno vargonų 
preliudu, po kurio visi dalyviai 
užtraukė lietuvininkų mėgia
miausių liaudies giesmę “Pra
naše didis”, kuria visos dainų 
šventės Nepriklausomybės lai
kais Klaipėdoje būdavo prade
damos. Keletai šimtų žmonių 
giedant “Garbė Karaliau, Tau 
mes visi giedosim...”, drebėjo 
net bažnyčios mūrai. Parapijos 
choras atliko didžiąją progra
mos dalį. Jo dirigentu yra 
Lampsatis.

Be dviejų giesmių, gautų iš 
pavergtos Lietuvos, choras su
giedojo Martyno Lacyčio už
rašytas ir VI. Jakubėno kom
ponuotas “Tyloje Tu švenčia
masis” ir šių metų giesmių va
karui sukurtą “Dieve, Tu hiana

melas
Šių metu kovo 31 d. vieti- G G

nis komunistų organas paskel
bė, kad “Naujienų” adminis
tratorius Gudelis daręs viską 
sutrukdyti Prūseikos laidotu
ves. Nei Gudelis, nei kuris ki
tas Lietuvių Tautinių Kapinių 
valdybos narys nieko nedarė, 
kad Prūseikos laidotuvės bū
tų sutrukdytos. Kiekvienas jų 
manė, kad juo greičiau jis bus 
palaidotas, tuo geriau.

Prūsėikai mirus, Tautinių 
Kapinių užveizda pardavė Jo
kūbui Pauliukui sklypą Prū- 
seikai laidoti. Jeigu kovo 28 d. 
“Vilnis” nebūtų įdėjusi iš ru
sų okupuotos Lietuvos atsiųstos 
provokacinės telegramos, tai 
buvusia jos redaktorius būtų 
buvęs palaidotas be jokio 

, triukšmo. Toje telegramoj e, ►be 
kitų dalykų, pasakyta:' “Ašt
rūs jo (Prūseikos) publicisti
niai straipsniai negailestingai 
demaskavo lietuvių tautos iš
davikus — buržuazinius nacio-

Ralistus”. Tai įžeidžia kiekvie
ną nuo rusų okupacijos pabė- 
busį lietuvį ir parodo, kas buvo 
tu šmeižtu kaltininkas. Paskel- G G
bus tą telegramą, pasipylė ka
pinėse palaidotų žmonių gi
miniečių protestai.

Kapinių vadovybė pasiūlė 
Prūseikos laidotojams pasi
rinkti kitą’ vietą kapinėse, kad 
nebūtų erzinami ir šiaip oku
panto nuskriausti žmonės. Du 
komunistų vadai sutiko pakeis
ti sklypą. Tada kapinių vado
vybė parinko jam kitą vietą. 
Bet Prūseikos laidotojai, nak
tį persigalvoję, užsispyrė jį lai
doti ten, kur palaidotų asmenų 
giminiečiai protestavo. Jie pa
sisamdė advokatą, grasindami 
kreiptis į teismą. Kapinių ad
vokatas patarė nesipriešinti 
laidojimui užpirktame sklype.

Prūseiką būtų galėję jo drau
gai palaidoti šalia Abeko ar 
šalia kito komunisto. Galėjo 
laidoti jį bet kurioje kitoje 
vietoje. Jų užsispyrimas be
reikalingai užtęsė triukšmą, ku
rį buvo sukėlęs anksčiau pa
minėtos šmeižiančios telegra
mos paskelbimas.

Twenty Years of Service

With 1961, marking the' 20th Anniversary of U. S. Savings Bonds, 
the Treasury’s Distinguished Service Medal is presented to Mrs.„ 
Jeannette S. Seidman, chairman of the Inter-Racial Press of Amer
ica, by Philip M. Light, Savings Bonds director for the Northeast, 
for her many years of service as a consultant to the bond program. į 
Mrs. Seidman, an active supporter of the program during and j 
since World War II days, accepts the medal in behalf of the foreign > 
language newspapers of America for their long-time advertising 
and publicity contribution to Savings Bonds.
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Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Chicagos Lietuvių Kęstučio pa
šalpos klubo mėnesinis narių susirin
kimas įvyks sekmadienį, balandžio 
mėn. 2 d. Dollywood svetainėje 1 vai. 
po pietų, 2417 W. 43 gatvė.

Valdyba

GUŽAUSKŲ’
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

gėlininkas
(PUTRAMENTAS)

jbti buvo suruošusi vaišes, kū
gy vybė”. Taip pat jis pasirodė 
su dviem svetimais kūriniais: 
Jean Sibelius choralu iš sim
fonijos “Finlandia” ir G. F. 
Haendel Aleliuja iš oratorijos

rių metu kalbėjo VI. Jakubė- 
n as, Parapijos tarybos pirm 
Ermonas Simaitis, Moterų De
jos pirmininkė Marija Idzelie- 
nė ir pats choro įsteigėjas Mar-

“Mesijas”. Solo partijas išpil-jtynas Lacytis, pareikšdamas 
dė Bronė Variakojienė ir Leo- džiaugsmą, kad jo pradėtas 
nas Gružas, kuriuos vargonais ; darbas dabar su lokiu pasi-
palydėjo Vladas Jakubėnas. šventiniu toliau Jurgio Lamp- 
Mergaičių Sekstetas savo skani- !šalčio tęsiamas. Dirigentas 
biais balsais prisidėjo prie Lampsaitis padėkojo už vai- 
šventės pagražinimo. Sekstetui šes ir sveikinimus, o ypač dė-
vadovavo Bronė Variakojienė. kojo choristams ir choristėms 
Kun. Ansas Trakis savo žody-į už gerą laikyseną ir susiklau- 
je pabrėžė, kad giesmė yra i symą, pareikšdamas, kad su 
žmogaus sielos gyvybės pasi-' tokiu choru yra miela ir ma- 
reiškimas ir dalis mūsų pro- lonu dirbti. Giedotojai iš savo 
tėvių kultūrinių lobių paliki- pusės ilgu plojimu pareiškė pa-

Nepasisekė
Norėdamas turėti įrodymą, 

kad jis tuo metu buvo namie, 
Eugene Cline, 4917 Kenmore 
Ave., paskambino policijai, 
menamai pranešdamas, kad 
pavogtas jo automobilis. Ne
lauktai trys policininkai atsku
bėjo vagystės ištirti. Paklau
sus, kaip jo automobilis atro
dė, Cline nupasakojo visai to
kį, kokio policija jau ieškojo. 
Akyliau pasižiūrėję į Cline, 
pažino, kad jis yra vienas iš 
ieškomųjų. Besidairant po Cli
ne butą, rado ir antrą ieško
mąjį, Cline sėbrą Donald Ya- 
ney. Abu prisipažino padarę 
17 plėšinių.

mokykloje. Abi baigė su ge
rais pažymėjimais. Tai Mariu
tė Ensiniutė, Ulia Vaitkunai- 
tytė. Per tai joms atsivėrė du
rys į aukštą profesionališką 
tarnybą. Egzaminų komisija 
dėl jų aukšto pasižymėjimo 
mokslo metu paliuosavo nuo
galutinių egzaminų. Jos yra bu
vusios lietuvių Vargo Mokyk
los mokinės. Abi kalba, rašo 
ir skaito lietuviškai taip, kaip 
būtų išėjusios gimnaziją.

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS IR 
MODERNIŠKIAUSIAS DARŽAS

BUČO DARŽAS 
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE 

83rd and Willow Springs Road 
WILLOW SPRINGS, ILL.

JEI NORI ŽINOTI IR MATYTI KAS 

DEDASI VISAME PASAULYJE, — 

SKAITYK DIENRAŠTĮ "NAUJIENAS"

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės,.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS ' 
Dalis 

KVIETKININKAS 
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams 
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 k J

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

mo. Vargonų žaismu prof. VIa- dėką ir pagarbą savo mylimam 
das Jakubėnas užbaigė tą dar- ’ dirigentui. Paskutinis turėjo 
nu lietuvišką pasirodymą. Įžodį choro valdybos pirminin- 

Po muzikalinės dalies Mote- kas Leonas Gružas. Jis pade
ru Draugija parapijos salėje kojo parapijos tarybai už cho- 
dirigentui ir choristams pager- ro reikalų supratimą. V. B.

Laiškas iš Vokietijos
Baso Lue.beeko lietuvių 

veikėjas
Didelis ačiū už laišką, nau-

IŠPARDAVIMAS! IŠPARDAVIMAS!

jimas, sako Franklin Sturdy, 
Chicagos trafiko saugumo ta
rybos direktorius.

Illinojuj per pirmuosius du 
šių metu mėnesius eismo ne-G G
laimėse žuvo 252, tai yra 19% 
daugiau kaip pernai tuo laiku.

2533 VV. 71 Street
Telef.: GRovehiJl 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Miegamojo setas, spyruoklės ir čiu
žinys, 2. pagalvės, 3 puikios lempos 

už $139.95 ir daugiau.

Naujas šaldytuvas $139.00 ir daugiau. 
2 dalių parlor setas, 2 pakopų stalas, 
cocktail stalas, 2 stalo lempos, kili

mėlis $189.95.

5 gabalu Dinete setas $39.95 ir 
daugiau.

Turime iš Vokietijos importuotų Stereo Hi Fi, 
Fonografų ir įvairiy radijo kombinacijų ir kitokių baldy

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sov.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 val., anti., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 val.< Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federal i nėję 
Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

• ant visą taupymo
° sąskaitą

MIDLAND
■

SflVIDGS
and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Sal dūkas Prezidentas
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jienas ir keletą iškarpų iš laik
raščių.

Apie tai, kad Chicagą užgavo 
smarkus tornado, buvo žinių 
ir pds mus. Todėl susirūpino
me apie lietuvių likimą tame 
mieste. Malonu buvo sužinoti, 
kad tornado aplenkė lietuvių 
kolonijas ir kad niekas iš lie
tuvių nenukentėjo.

Pės mus Luebecke nuo kovo 
mėnesio pradžios buvo pusėti
nai atšilę. Turėjome tiesiog va
sariškų dienų. į mėnesio pabai
gą atvėso. Turėjome lietaus su 
sniegu.

Bartusevičių šeima persikėle 
į savo namą. Taip įvyko po 
daugelio metų skurdaus sto
vyklinio gyvenimo. Ta proga 
Bartusevičiai iškėlė įkurtuves. 
Sukvietė žymių svečių net iš 
tolimesnių miestų. Iš Hambur
go atvyko kun. V. šarka, o iš 
Duisburgo Tėvas Konstantinas 
— Petras Gulbinas, OFM. Iš 
Hamburgo dar buvo Lingių 
šeima, kartu su sūnum Arvidu, 
kuris Hannoverio universitete 
mokosi inžinerijos ir dukterim 
Vandute, kuri Hamburgo 
technikos mokykloje mokosi 
braižytojos amato. Pasitaikė ir 
tolimas svečias iš Kanados, iš 
Montrealio miesto T. Rudzi- 
auskas, kuris šiuo metu Vokie
tijoj atlieka tarnybą. Bartuse
vičių namas gražus, patogus, 
moderniškas. Jų sūnus Vincas 
studentas, kurs Muencheno 
universitete mokosi inžinerijos, 
šiuo metu turi atostogas ir su 
tėvais gyvens iki gegužės mėn. 
pradžios. Po to vėl vyks į 
Muencheną tęsti studijas. Gau
siam svečių būriui turėjau pa
rodyti albumą “Lietuva mano 
tėvų žemė.” Tai chicagiečio 
Vlado Vijeikio leidinys. Visi 
grožėjosi ir gėrėjosi tuo veika
lu. Visi tą veikalą pamatė pir
mu sykiu. Ypač albumu gėrė
josi Tėvas Konstantinas.

Luebecke turime dvi lietu
vaites, kurios sėkmingai baigė 
prekybos mokslą Morlzfeld

Eismo nelaimės padidėjo
Pirmą kartą nuo 1959 metų 

Chicaga neteko pirmaujančios 
vietos trafiko saugumo atžvil
giu. Nacionalinė saugumo ta
ryba nustatė, kad žuvusių au
tomobilių nelaimėse skaičiumi 
per praėjusius sausio ir vasa
rio mėnesius Chicaga atsidū
rė ketvirtoje vietoje. Nel New 
Yorkas, Detroitas ir Philadel
phia turi geresnį rekordą. Vien 
Los Angeles pralenkė Chicagą.

Chicagoje per sausį ir vasa
rį 1959 metais užmušta 33, 1900 
metais 30, o šiemet 17 žmonės. 
Užmušimų, padaugėjimas aiš
kinamas geru oru. Pernai per 
vasario mėnesi Chicagoje buvo 
giliai prisnigę, todėl užmuši
mų tebuvę vos šeši. Juo bloges
nė žiema, juo saugesnis judė-

JONIKAS
Artesian Ave. 

balandžio 1 d.,

12 Metu Mirties Sukaktis

FRANCES
Gyv. 7017 So.

Mirė 1949 m.
1 vai. ryto, sulaukusi 52 metų 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje. Pa- 
laidota Šv. Kazimiero kapinėse.

Paliko nuliūdę: vyras Jonas, 
‘ sūnūs Jurgis, duktė Albina Rus
sell, jos vyras Raymond; duktė 
Stephanie Simonelis, jos vyras 
Petras, 2 anūkai: Ronnie ir 
Jeanie, 3 anūkai: Phillip, Carol 
ir Michael; 2 broliai Petras 
Radvilas ir jo šeima ir Stepas 
Radvilas ir daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Mišios bus laikomos pirma
dieni, balandžio 3 dieną, 9:30 
vai. ryto, St. Adrian’s bažny
čioje, prie 70 ir Washtenaw 
gatvių.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau
sioji, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, 
bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime.

Tebūnie Tau lengva ši žemelė.
Nuliūdę lieka:

Vyras, Sūnus, Dukterys, 
Broliai, Anūkai ir kiti.

Mirė 1961 metų kovo mėn. 17 dieną ir palaidotas Lietuvių Tau
tinėse kapinėse.

Velionis William Puiris negali atsidėkoti* tiems, kurie suteikė 
jam paskutinį patarnavimą ir palydėjo jį į amžinybės vietą. Todėl 
mes, atmindami jį ir apgailėdami jo mirtį, dėkojame draugams, at- 
vykusiems į šermenis, atsiuntusiems gėlių, užpirkusiems mišias ir pa
lydė j tįsiems į kapus.

Dėkojame Sandaros Redaktoriui M. Vaidylai, tarusiam atsisvei
kinimo žodžius koplyčioje ir kapinėse, ir muzikei G. Giedraitienei už 

I giesmes ir grojimą vargonais.
Dėkojame laidotuvių direktoriui Donaldui A. Petkui už manda

gų ir tvarkingą patarnavimą. Dėkojame karstanošiams, nunešusiems 
' jį į amžinojo poilsio vietą, ir visiems laidotuvėse dalyvavusiems gi

minėms, draugams bei pažįstamiems. O Tau, mūsų mylimas Vyre ir 
Tėve, sakome: — Ramiai ilsėkis šaltojoj žemelėj.

| Nuliūdę lieka: •
Žmona Zuzana, sūnus Albin, dukterys Antanina, 
Florence ir-Lillian.

Pagal pirmą vyrą Stasiūnienė
Gyv. 7207 S. Francisco Aver, GR 6-2740

Mirė 1961 m. kovo 29 d., 6:10 vai. vakaro, sulaukusi 73 metų 
amžiaus.

Gimusi Lietuvoje, Rokiškio apskr., Panemunėlio parap.
Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: vyras Anton, sūnus Larry Stanley — marti Ju

lia, duktė Lucy Raila, žentas Stepas, brolis Felix Sungaila, posūnis 
Edward Sova, marti Mary, gyv. Stevensville, Mich.; trys podukros: 
Theodora Plunge žentas Charles, Clara Iloadley ir Sophie Godfrey, 
žentas Donald ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69th Street.
Pirmadienį, balandžio 3 dieną 8:30 vai. ryto bus lydima iš ko

plyčios į Švenč. Panelės Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama kapinėse.

Visi a. a. Annos Šova giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patranavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnus, duktė, brolis.

Laidotuvių Direktorius St. Lackawicz. Tel. RE 7-1213.

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ 
♦

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIK-CONDITIONED KOPLYČIOS
*■ ... . . . ----------------------------------------

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
331S S. L1TUANICA AVĘ. TeL: YArds 7-1138-1139

~ PJL RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS [
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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f* IS CHICAGOS IR'" 
APYLINKIŲ

Nesutikimai sanitarinio 
distrikto taryboje

Chicagos sanitarinio distrik
to taryboje Įvyko karšti ginčai, 
kai patikėtinis (trustee) Waller 
S. Baltis, vadinamas “demok
ratas revoliucionierius”, atsi
sakė balsuoti už tarybos, finan
sų programos rezoliuciją, pa
reikšdamas kad ta programa 
yra nelogiška, nesąžininga ir 
neekonomiška. Tarybos siūlo
moji programa yra tokia, kad 
sanitarinis distriktas tiek pa
darytų, kiek pajėgia apmokėti 
(“pay-as-you-go”), tuo tarpu 
Baltis siūlo, kad generalinė 
asamblėja (legislatūra) leistų 
distriktui nedelsiant išleisti be 
referendumo už $120,000,000 
bonų (bonds), kuriuos vėliau 
išmokėtų per 20 metų. Baltis 
sako., kad tokie Bonai yra rei
kalingi kaip skubos kapitalas 
(emergency) distrikto pageri
nimo projektams.

Baltis aiškina, kad tarybos 
programa “pay-as-you-go” reiš 
kia, jog dabartinė gentkartė,

COLOR CAMERA
all leading brands photographic 
Equipment & Supplies at money 

saving prices.
Rentals applied to safes.

Open Mon. & Thur, till 9 P.M.
6743 So. WESTERN AVE. 

GR 6-1500.

LEATHER AND SUEDE SALON
Įsigykite tikrą odinį arba zamšinį 
apsiaustą iš puikiai išvalytos odos, 
gerai pritaikytą ir dailiai išbaigtą 
Chicagos vieninteliame Leather and 
Suede salone. Jie yra expertai — jie 
verčiasi tuo bizniu jau 37 metai. 
Atsinešę šį skalbimą gausite $4.00 
nuolaidą (tai galioja iki April 30 — 
1961). Gausite veltui alpac’os pamu
šalą kiekvienam odiniam švarkui bei 
apsiaustui. Valomi ir kitoki ap
siaustai, ypatingai tie, kurie reikalin

gi atsargaus valymo.
333 N. Michigan Ave. (prie tilto) 

Fl 6-8944.

Anglų Kalbos pamokos
K. G I N E I T I S

3255 So. Union Ave., Chicago 16, III 
Telefonas: Victory 2-0105 
Duoda prieš karą baigęs

Čikagos universitetą.
1 dol. 25 et. vai. — privačios 

VERTIMAI - PILIETYBĖ ■ LAIŠKAI

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■I 
NEW LIFE DELICATESSEN 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET 

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas■ r «!■■■■■■■■ ■■■■■■■■■

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 
3-2021. Atdara pirmadieniais 
ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ry
to iki 9:00 vak. Kitomis dieno
mis 9:00 — 6:00. A. ir L. Ka
valiauskai. (Sk.)

SIUNTINIŲ SIUNTĖJAMS 
gražios dovanos

Kas išsiųs savo siuntinį per mus ir pridės mūsų prekių bent už 
$50, — gaus dovanų 6 poras kojinių arba gražią suknelę.

Pas mus rasite visokių prekių siuntimui, yra net TRYS KRAUTUVĖS. 
Dovanos duodamos tik trumpą laiką — nepraleiskite progos.

LIETUVIŲ KOMPANIJA 

WORLD PARCEL SERVICE 
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL.* YA 7-0677
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i fan i. ir š».aip jgu trokš ta po 
'sunkia Įvairiausių mokesčių 
našta, turėtų sumokėti visą 100 
nuošimčių milijoninių išlaidų 
už kapitalinius pagerinimus, 
kurie išsilaikys 50 ar net 100 
melų.

Beje, p. Baltis yra lietuvių 
kilmės.

“Neteisėto” areštavimo 
pasėkos

Kriminalinio teismo teisėjas 
Leslie Salter paleido nebandęs 
tris vyrus, kuriuos policija api
būdino kaip “moderniausiais 
elektroniškais plėšikavimo in
strumentais aprūpintos” gau
jos narius. Jie yra Steve Gen
tile, Philip Polito ir Thomas 
Bambulas. Jie buvo suimti, 
gruodžio 1 d., kai buvo paste
bėti naktį besėdi automobily
je prie detektyvo John Thedos 
namų ir jų automobilyje, be 
kilų Įrankių, buvo rastas radi
jo siųstuvas - priimtuvas, ku
riuo galima nuklausyti polici
jos pranešimus, didelis lauž
tuvas ir stiprus atsuktuvas. Tei
sėjas aiškino, kad suėmimas 
buvęs neteisėtas, nes be va ran
to.

Suimti keturi jaunuoliai
Ketvirtadieni suimti keturi 

vyrai, nuo 25 iki 17 melų am
žiaus, sekmadienio naktį ties 
59 ir Damen gatvėmis pagavę 
ir išprievartavę vieną 16 metų 
merginą. Visi prisipažino; jie 
yra John Stock, Roy Cooper, 
James Durkin ir Richard Kri
si k.

Nukentėjusioji, kuri dabar 
yra Community ligoninėje, pa
pasakojo, kaip jai einant su 
dviem draugėmis, privažiavo 
automobilis ir keturi vyrai 
bandė jas pasigrobti, bet joms 
pavyko pabėgti. Kiek toliau 
paėjus du iš jų beateiną prie
šais. Dvi mergaitės suėjusios 
pabėgti, o ją sučiupę, įsitem
pę į privažiavusį automobilį ir 
nusigabenę. Pagal automobilio 
spalvą buvo susektas jo savi
ninkas ir paskui jo sėbrai.

TRUMPAI
_______ _________________________ fl 

♦

— Town of Lake vietovėje 
kovo m. 30 d. miesto valymo 
mašinos pradėjo valyti gatves 
ir jos artimiausiomis dieno
mis bus visos išvalytos. Reikia 
džiaugtis šia mero Daley vyk
doma švaros akcija, kad gat
vės išvalomos nei keletą kar
tų metuose. Anksčiau čia gat
vės tebuvo valomos tik vieną 
kartą metuose — Kapų puoši
mo dienoje. Būtų gera, kad ir 
vietos gyventojai daugiau su
sirūpintų švara aplink savo 
namus. Daugelis šią pareigą 
pilnai atlieka, tačiau daugumas 
į tai nekreipia jokio dėmesio. 
Tik nešvaros dėka žmonės ke
liasi į kitas kolonijas ir čia tuš
čiuose butuose lieka viela ka
bėti iškaboms — “Flat for 
rent’. (j).

— LB Toivn of Lake Apyl. 
Rinkimų Komisija yra sudary
ta sekančios sudėties: Juozas 
Liutkenis — pirmininkas, Jo
nas Kareiva — sekretorius, Sta
sys Bliukis ir Bonifacas Mila
šius nariai. Apylinkė į Kraš
to Valdybos ir Tarybos organų 
rinkimui kandidatų neišstatys. 
Balsavimo vieta ir laikas bus 
paskelbti vėliau. (j).

—- Laisvės Kovų Muziejus 
paskutiniu laiku dar prasitur- 
tino, gaudamas du didelius pa
veikslus; Lucko suvažiavimas 
ir Algirdas ties Maskvos var
tais. Tie paveikslai įrėminus

Iji]'. i. i 11 Lj. I ;j. il Ti 17T1O Tkti. G 
didžiojoj salėj. Džiugu, kad 
yra žmonių, kurie prisideda sa
vo darbo talka. Ir šiuos didžiu
lius paveikslus vėlini perkraus- 
lė baldų krauslylojas p. A. Be
niulis. (j).

— Bronius šliužas, 1443. S. 
Wood SI., LB Town of Lake 
Apylinkės valdybos vicepirmi
ninkas, valdybos yra įgaliotas 
gautuoju aukų lapu N r. 4 rink
li aukas Il-sios Dainų šventės 
rengimo išlaidoms apmokėti, 
šioji Dainų šventė Įvyksta lie
pos 2 d. Chicagoje. Apylinkės 
valdyba prašo nuoširdžiuosius 
tautiečius ši kilnų darbą pa
remti savo auka. Jei kas norėtų 
savo auką Įteikti, bet neturi 
progos, prašomi paskambinti 
telefonu FRontier 6-2072 ir ji 
bus paimta. Aukotojų pavar
dės bus paskelbtos spaudoje.

— Rašytojos Alės Rūtos ro
manas “J Saulėteki” tik išėjo 
iš spaudos ir jau pasiekė visas 
lietuviškos knygos platinimo 
vietas JAV. Knygą išleido “Ni
dos” Knygų Klubas Londone, 
Anglijoje. Romanas turi 298 
pusi., lengvai skaitomas ir su
silaukia knygos skaitytojų la
bai palankius atsiliepimus. 
“Nidos” Knygų Klubas leidžia 
vertingas ir pigiausiomis kai
nomis pasaulyje lietuviškas 
knygas. Vertinga kiekvienam 
įsijungti į -klubo narių eiles. 
Visas informacijas suteikia lei
dyklos atstovas parašius šiuo 
adresu r J. Janulaitis, 4510 S. 
Hermitage Ave., Chicago 9, Ill.

(j)-

— Aleksas ir Bronė Urbonai, 
iš seniau žinomi Town of La
ke lietuvių kolonijoje kaip su
manūs biznieriai ir lietuviškos 
veiklos rėmėjai, paskutiniu lai
ku perėmė jų pačių namuose, 
1714 W. 46th St., operuoti esan
čią jaukią ir vietos lietuvių 
gausiai lankomą užeigą, (j).

— Dail. V. Vizgirdos tapy
bos ir vitražų parodos atida
ryme bal. 15 d. Čiurlionio Ga
lerijoje Chicagoje dalyvaus 
svečiai iš Clevelando ir Bosto
no.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS didelis, šviesus 
miegamas kambarys. WA 5-1795.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

SAVININKAS serga ir nori greit ir 
pigiai parduoti 2-jų aukštų namą su 

tavernos biznu. OA 4-9698.

SAVININKAS 
IŠSIKELIA Iš CHICAGOS 

ir parduoda namą su tavernos 
bizniu, sale ir 4 butais. 
Gerai išdirbtas biznis. 

5600 So. CARPENTER ST.

PARDUODAMA TAVERNA su namu 
ir sklypu. 6 kambarių butas. Garu 
apšildomas. Skambinti nuo 12-tos. 

GRovehill 6-9634.

BUILDERS - CARPENTERS 
Statytojai - Staliai

A. VIKTORĄ
Carpenter 

Remontuoju senus namus, statau ga
ražus ir įvairius priestatus. 

Pigiausia kaina — 
sąžiningas ir greitas patarnavimas. 

Tel. WA 8-4784

TUCKPOINTING
Window caulking, masonry work 

waterproofing and building 
cleaning.

CHARLES JANKIST 
TUCKPOINTING CO. 

Res. PO 7-3968 — 5713 S. Kildare 
Office — PO 7-5455.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

PARDUODAMAS Dodge Pioneer Dart 
1960. 8 cilinderiu, 4 durų. $1,800. 

Skambinti JŪniper 8-3781.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PRIE DENHAM, IND., 
miestelio nebrangiai parduodame 4 
akrų farmą, 4 kamb. gyvenamas na
mas, 8 kiti pastatai. Tinka vištoms 
auginti, karvei laikyti. Savininkas 

John Gudaitis, Rt. 4, Box 236, 
Winimac, Ind. Telefohuoti 

North Judson, Twinbrook 6-2597.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

SKELBIAME NAUJO KLUBO 
ATIDARYMĄ

Tik suaugusiems vyrams 
ir moterims, 

norintiems daugiau pasidžiaugti gy
venimu. Ateikite ir susipažinkite su 
puikiausiais žmonėmis mieste, kurie 
mūsų klube linksmiausiai leidžia lai
ką. Susipažinkite su naujais žmonė
mis, įsigykite naujų draugų, sutar
kite daugiau susirinkimų.

Pasidžiaukite mūsų kasdieniniais 
bendravimais, įvairiomis linksmomis 
pamokų grupėmis, jaukiais mūsų sa
vaitiniais pasilinksminimais bei nak
tiniais pobūviais.

Amžius visa^ nesvarbu, ar esate 25 
ar 65 (ar dar senesni). Gaukite nau
dingą mūsų knygelę paskambinę te
lefonu STate 2-6369 arba rašykite

HOLIDAY DANCE CLUB
108 N. Dearborn, Chicago 2, Ill.
Lai ištisus metus Jums būna 

šventė!

PARDUODAMAS 3 butų po 5 kamb. 
namas, atskirai kiekvienam butui ga- 
zo šildymas. Pusantro sklypo. 2 au
to garažas. LA 3-5180 arba VI 7-6730.

NETOLI NUO MARQUETTE PARKO 
16 apart, mur., labai gerai prižiūrė
tas, originalios statybos, modernios 
vonios, dideli kambariai. Skubiai 
turi būti parduotas, kad ir su $25,000 

įmokėjimu už žemiau $100,000 
arba rimtas pasiūlymas.

RE 7-9403-.

ARTI 63rd IR KEDZIE
Ultra Deluxe naujas 2-jų butų po 6 
kambarius su balkonais abu aukštai. 
Didelis poilsio kambarys arba ofisas 
rūsy. 2 karšto vandens tankai, 2 ats

kiros gazo šildymo sistemos.
Arti mokyklų, krautuvių, 

susisiekimo.
Už $44,600 parduoda statytojas.

REliance 5-8933 
betkada iki 9 vai. vakaro.

5250 S. KEATING
Atidarytas apžiūrėjimui sekmadienį 

nuo 1—6 vai. vak.
Naujas 3 miegamų mūrinis namas. 

Parduoda statytojas. 
Iškelti vamzdžiai — 

gazo šildymas.
Turime ir kitose gerose 

vietose namų.
Dėl susitarimo skambinkite
RA 3-9679 arba AB 4-6461

MIRTIS ŠEIMOJE VERČIA 
PARDUOTI TAVERNĄ, NAMĄ, 

2 auto mūrinis garažas. 3 miegamųjų 
butas, plytelių vonia, drobinės sie
nos, kilimai nuo sienos iki sienos. 

Naujas gazo šildymas.
Beveik nauji baldai. 

8509 So. Ashland Avė. 
BE 3-8489.

BRIGHTON PARKE 
parduodamas 4 butų 3x4, 1 x 4*4, 
mūrinis namas, naujai remontuotas, 

šildymas gazu, 2 auto garažas. 
Pajamų $250 per mėnesį 

ir butas savininkui. 
Savininkas: RE 7-8600.

BRIGHTON PARKE parduodamas 2 
aukštų, 2x6 kamb., kabinet virtuvės, 
plytelių vonios, alum, langai ir tink

lai, arti mokyklų ir bažnyčių. 
4313 S. Washtenaw. VI 7-5466.

CICERO, arti 22 ir 54 Avė., 2 butų, 
4—3 kamb., alyva karštu vand. šild., 
48 pėdų sklypas, $18,000, įmokėti 

$6,000. Svoboda, 6013 Cermak.
BI 2-2162.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGAS senyvas žmogus ant 
mažo ūkio, visas užlaikymas ir geras 
mokestis. Atsišaukite: JOHN SEIBU- 

TIS, 1840 So. Halsted St.
CAnal 6-5821.

FORGE SPECIALIST WANTED
Must, be able to handle 

Die Design 
Die Materials

Hydraulic Press Operation 
Upsetting Operation 
Hammer Operation 
Trimming Operation 

Metallurgy 
Heat Treatment

Will operate a forge established in 
Monterey, Mexico. Minimum con
tract 6 months, maximum 1 year, 
with large capabilities of definite re
newal depending on quality of spe
cialist. Spanish convenient, not in

dispensable.
VERY GOOD SALARY.

Write to:
CERRO DE LAS MITRAS No 2523. 

MONTEREY, MEXICO.
You will enjoy good living & working 
conditions in Monterey — Mexico.

CONTRACTORS - BUILDERS
Namų Statytojai ir Taisytojai

GREIT, sąžiningai ir garantuotai Įren
gia naujus ir perstato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar
bus. •

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447.
V Stuopys, OLympic 2-2017

HEATING CONTRACTORS 
fstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
wardens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

HTnzAS ŽEMAITIS
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave Chle’^o 23 Ill 
Tel. 277-1442. Res. OL 64)412

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE
— GARSINK?? IR TU

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

3 BUTŲ MŪRINIS: 6-5-2'Ą • kamb., 
plytelių vonios, alyva šildymas, ga
ražas, $175 mėn. pajamų ir savinin
kui 6 kmb. butas, arti 62nd ir Kedvale. 
$28,900.

6 BUTŲ MŪRINIS, 60 pėdų skly
pas, aluminum langai, aukštos paja
mos, Marquette Parke. $64,900.

3 BUTŲ MŪRINIS, po 4 kambarius 
butai, vandens apsėmimo kontrolė, 
garažas, arti 69 ir Cicero, $210 mėn. 
pajamų, tuoj pat galima užimti 1-na 
butą. $19,900.

5 BUTŲ MŪRINIS gerame stovyje, 
Marquette Parke. $49,500.

5 KAMBARIŲ NAMAS — 3 mieg., 
33 pėdų sklypas, vonia su spalvotais 
įrengimais, alyva šild. Arti 65 ir 
Homan. $16,900.

7 KAMBARIŲ Mūrinis, moderni 
vonia, alyva šild., garažas. Arti 62 ir 
Washtenaw. $19,500.

PILDOME INCOME TAX.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. B a,c e v i č i u s

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENGE 

PRospect 8-2233

PRIE MARQUETTE PK. 3 metų 
mūras. Iškelti vamzdžiai, 2 auto ga
ražas. Moderniški 5'/2 kamb. Reikia 
pamatyti, kad įvertinti.

Į VAKARUS nuo Marquette Parko 
2 po 5JĄ butai tik 3 m. $42.000 
Netoliese kitas 3 butų irgi beveik 
naujas. $47,000.

BEVERLY HILLS luxus 5 kamb. 
ranch rezidencija. Rūsy baras, šie 
nos išmuštos lentelėm. 2 auto gar: 
žas, didelis 5(T sklypas. Namas tik
rai puikus ir originalios statybos. 
$34,500.

MARQUETTE PK. 5V2 kamb. 6 m. 
mūras. Nuo potvynio apsauga. Ge 
ras pirkinys. $22,500.

MARQUETTE PARKE 6 kamb. 
bungalow. Rūsy remontuotinas 3 
kamb. butas. Vienas miegamasis 
kamb. turi atskira iėjimą. Garažas. 
$19,200.

PALOS PK. po akrą ir didesni skly
pai kalnuotoje gražioje vietoje.

\l/2 AUKŠTO 8 m. rezidencija į 
vakarus nuo Marquette Pk. 45' skly
pas, gar. $23,300.
S. J. MATAS REAL ESTATE 

10043 S. Western Ave.
Ofisas BE 3-8252, namų PR 6-6298 

2714 N. CALIFORNIA AVE.
SPaulding 2-0908.

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —

pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill. 
RE 7-9400.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 
Pildomi Income Tax

SAVININKAS iškeliamas, parduos 
nors ir su nuostoliu. St. Gerards — 
Public Schools - Markham - 6 kmb., 
3 mieg mūrinis ranch stiliaus, iy2 
plytelių vonios, kab. virtuvė, įmūr. 
virimo pečius. Dideli langai, gazo 
šild., parket. grindys, sutvarkytas 
sklypas 80x140 pėdų. Prijungtas ga
ražas. Tinkliniai langai. Pamatykite, 
kad įvertintumėte. Puikus susisie
kimas, “Shopping Plaza”. Galima 
gauti 4% % G. I. Loan. EDison 3-8644.

PARDUODAMAS NAMAS 
Arti 66th ir S. Artesian 

Toks koks turėtų būti mūrinis bun
galow. 2 mieg. apačioj, 1-nas vir
šuj. Nauja beržo medžio spint. vir
tuvė, plytelių vonia. Naujas gazo 
ir karšto vand. šildymas. Garažas. 

Skambinkite dar šiandien 
Mr. Kummer.

F. H. HALVORSEN CO. 
3145 W. 63rd St. 

HE 4-4300.

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public 

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2971

MARQUETTE PARKE 
De luxe kampinė rezidencija, 

4 dideli kambariai ir 
2 nebaigti viršuj, 

2 auto garažas, geležinė tvora, 
gazu šildoma, 

malonėkite skambinti 
Paul Krikščiūnui RE 7-2714.

DES PLAINES, ILL.
2 bedroom duplex. Gas heat. Alumi
num storms and screen’s, side drive. 
Fenced yard, low down payment. Law 
taxes. Schools, churches, transpor

tation near. Call evenings after 
6 P.M. Saturday-Sunday all day 

VA 4-6920.

VIEŠA PADĖKA GERAM REAL 
ESTATE TARPININKUI Mr. SVO

BODA!, Realtor 3739 W. 26th St., 
Chicagoje ir jų skyriuj 6013 W. 22nd 
St., Cecero, jis nupirko mano nuosa
vybę buvusią 2753 S. Central Park, 
o man pardavė 4638 S. Keeler, mes 
esam labai patenkinti jo patarnavimu.

Mr. & Mrs. Stanley Ludack.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747
MARQUETTE PARKO CENTRE~

PAVASARIUI ARTĖJANT parduos 
gerą lotą ant kampo ir šalia 6 kamb. 
medinį namą už $22,000.

MIELA MATYTI gražų didelį 2 x 6 
mūro namą su muro garažu, šildy
mas alyva. $31,300.

NEREIKS GIRTI švaraus 5 butų mū
rinio namo, visi butai gražūs. $6,000 
.įuomos. 'Tik $54,000.

LAIKAS — PINIGAI. Štai naujas 
mūras, 6 butai, apie $10,000 nuomos. 
_xaina $82,000.

APSIMOKA GAUTI KASMET po 
$14,000 pajamų iš 40 kambarių roo
ming - house. Įmokėti $25,000.

VĖL KELKIS IŠ BUTO su šeima, 
šiai švarus ir didelis 6 kamb. mūras 
nrie parko už $23,300.

GERIAU ŽIŪRĖKITE naują moder
nų 2 butų mūrą su garažu priešais 
parką už $46,600.

RYTOJ JAU NEBUS galima pirkti 
3 butų mūrinio su atskirais šildymais 
gazu ir nauju garažu už $27,500.

KELI BLOKAI nuo mūsų ofiso biz
nio mūro namas, 3 butai ir restora
nas, šildymas alyva. $25,900.

K. VALDIS R
2655 W. 69th Street —

MARQUETTE PK. kolonijoje arti 
mokyklos, bažnyčios, parko ir krau
tuvių gražiai sutvarkytas 3 miegamų
jų mūr. bungalow. Naujas šildymas 
gazu. $19,500.

$11,500. Į rytus nuo Western ir 
71-os gerai prižiūrėtas 5 kmb. med. 
■su rusiu.

JEI MANOTE išsikelti iš senos 
apylinkės į naujesnę, tai būtinai pa
matykite šį 7 metų 5 kamb. gazu šil
domą mūr? namą su dvigubu garažu 
ant plataus sklypo netoli -Harlem ir 
58-os.

GRAŽUS ir tvarkingas 2x4 mūr. 2 
auto garažas. Rūsys, pastogė ir dar 
ekstra 25 pėdų sklypas. $31,500.

PUIKIAI sutvarkytas 2 aukštų mūr. 
— 5 ir 6 kamb. Gazo šiluma. Kili
mai. Alum, langai. Garažas. Prie 
Marquette Pk. $30,500.

$18,000. PRIE 72-os ir Maplewood 
5 kamb. mūr. bungalow. Naujai re- 
modeliuotas. Pusiau užbaigta atika. 
Gražus rūsys. Gazo šildymas. 2 ma
šinų garažas.

MODERNIŠKAS 2 butų po 5% 
kamb. su 3 miegamais mūr. namas 
geroje Marquette Pk. vietoje. 2 šil
dymo sistemos. Rūsyj patogumai. 
Platesnis lotas.

1% AUKŠTO 9 metų mūr. Mar
quette Pk.: 4 ir 3 kamb. butai. Gazo 
šiluma. Vandens kontrolė. Kilimai. 
Alum, langai ir durys. Geras namas. 
$26,000.

SU 4 MIEGAMAIS 7 metų mūr.
PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. modemiškai įrengtas bunga
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mūr. namas. Namas liuk
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū
riu. bungalow. Gazo šiluma, žiemi

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MODERNUS 3 mieg. namas prie 
71st ir Washtenaw, įmokėti $2,000.

MŪRINIS naujas 3 mieg. Marquette 
Parko rajone tik $18,000.

LOTAS 30 x 125 prie Jaunimo Na
mų, paskubėkite. $4,250.

LOTAS 62 x 125 Marquette Parke, 
Zoning R 3, $12,800.

NAUJAS mūrinis, 3 dideli miega
mi, lotas 30 pėdų. $23,800.

NAUJAS mūrinis 2 butai po 6 
kamb., atskiras šild. gazu, angliškas 
rūsys, 40 pėdų lotas. $42,500.

MŪRAS — oktagon — 5 kamb. Tas 
pats savininkas per 30 metų. Puikiai 
išlaikytas ir prižiūrėtas. 66th ir S. 
Fairfield. $21,500.

MŪRAS, 2x6, garažas, alyva šild., 
69th ir Artesian. $31,500.

A. KAIRYS R. E.
2517 W. 69th St.
PRospect 6r-0956

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

MŪRO REZIDENCIJA ant plataus 
sklypo, šildvmas gazu, garažas. 
$17,500.

NEKASDIEN PASITAIKO V/2 aukš
to, 2 butų, beveik naujas mūrinis už 
$28,500. Naujas rajonas prie Ar
cher. Garažas, geležinė tvora, šild. 
gazu, recreation — beismente.

IR VĖL PROGA. 3 butai ir biznis 
prie pat Marquette Parko, didelis 
gražus 2 aukštų mūras. $32,700.

SAVININKAS IŠVAŽIUOJA ir par
duoda pernai statytą 3 mieg. mūrinį 
su visais baldais už $21,000.

6 KAMB. MŪRAS ir garažas, daug 
priedų ir patogus. $19,600.

NAUJAS 5% kamb. mūras, moder
nus, arti mokyklos. $18,800.

DIDELIS, švarus, modernus 2 bu
tų mūras ir garažas. $33,500.

DIDELIS 4 BUTŲ MŪRAS, naujas 
šildymas alyva, garažas. $45,000.

6 BUTŲ MŪRAS, 2 aukštų namas, 
visi gražūs ir patogūs butai. $66,000.

PILDOME INCOME TAX’US

EAL ESTATE
RE 7-7200 ar RE 7-8534
Marquette Pk. lYz vonios. Alum, 
langai. 2 auto garažas. $21,750.

Į VAKARUS nuo Kedzie 8 metų 
angliško stiliaus mūr. su 4 miegamais. 
Vėz vonios. Apsauga nuo potvynio. 
Kilimai. Garažas. Duokite pasiūlymą.

2x6 MŪR. netoli Marquette Pk. 
liet, mokyklos. Alyvos šiluma. 2 au
to mūr. garažas. Platus sklypas. Sa
vininkas duos paskolą.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 9 kamb. re
zidencija netoli Marquete Pk. Ap
sauga nuo vandens. Kilimai. $21,500.

3 METŲ 5 kmb. bi-level. Gazo ši
luma. Gražus namas. 2 mašinų gara
žas. $19,500.

MARQUETTE PK. centre 2 x 4% ir 
3 kmb. rūsyj. Mūr. $170 mėn. pajamų 
ir butas savininkui. $31,000.

ŠVARUS MŪRAS Marquette Pk.: 
2x3, 1x2 ir biznis. Gazo šiluma. Ga
ražas. $32,000.

$11,500 UŽ GRAŽIAI sutvarkytą 4 
kamb. namą. Gazu karšto vandens 
šildymas, rūsys. Namas prie pat 
Marquette Parko lietuvių kolonijos. 
Skubėkite!

1!Ą AUKŠTO mūr. 6 kamb., platus 
sklypas, šildymas alyva, 2 auto gara
žas, tik 19 metų ir $18,300.

NEPRALEISKITE PROGOS! Liuk
susinis 3 metų 2 butų mūr. namas 
prie Marquette Pk., 4 mašinų gara
žas. Tik $44,000.

BI-LEVEL 4 metų mūr. su 3 mie
gamais, Gage Pk. Daug priedų. Ge
ras namas. $21,900.

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4. 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Modemiš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu 
Naujas alyvos pečius. Taksai ženaau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

PUIKUS 9 butų mūrinis, 8x4 ir 
1x3 kamb., gera vieta, $10,560 me
tinių pajamų, geri nuomininkai, pui
kus pirkinys.

MŪRINIS 4 butai ir 3 krautuvės 
Marquette Parko prekybos centre, ge
ros pajamos, yra parūpinta paskola, 
geras pirkinys Tavernos biznieriui.

10 BUTŲ GRAŽIOS IŠVAIZDOS, 
$12,240 metinių pajamų, puikiai atro
dantis namas, geras investmentas.

MŪRINIS 2 butai, 6 ir 4 kamb., 
37th ir Kedzie apylinkėj, gražus 6 
kamb. butas 2-me aukšte. Kaina tik 
$14,500.

ŠIMAITIS REALTY
Insurance ir Income Tax service.

2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

TIK $850 ĮMOKĖTI. 3 butų 2 x 4 ir 
1x2 kamb. Gazo šild. Naujai atre
montuota. $13,900. Lengvais mo
kėjimais. Svoboda, 3739 W. 26th St. 

LAfayette 1-7038.

45 IR CALIFORNIA
Švarus 2 aukštų medinis namas, ap
kaltas insuliuotomis plytelėmis, 2 'di
deli butai po 4 kamb., šildomi gazu, 
2 auto garažas. Arti Nekalto Prasi
dėjimo bažnyčios. Turi būti parduo

tas. Skambinkite CL 4-8500.
Erwin J. Michaels Real Estate. 

4448 So. Archer Ave.
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